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PRAŠO II THANTA PASIRŪPINTI TAIKA KIPRE
KARDINOLAS IR TEATRALAS KALTINA 
VIENS KITĄ ŽYDŲ-KATALIKŲ PYKDYMU 
Ir vis dėl tos nelemtos dramos apie popiežių Pijų XII

NEW YORKAS. — Pjesė “Vietininkas” yra didelio ir gero 
žmogaus garbės įžūlūs išniekinimas, pasakė kardinolas Spellman 
pareiškime, kurį jis pirmadienį išleido pasmerkti, anot jo išsi
reiškimo — kiršinančią dramą. Ji jau savaitė laiko rodoma Broad
way teatre — Brooks Atkinson.

Vakarų Vokietijos dramatur
gas, evangelikas Rolh Hochhuth, 
32 metų, šioj dramoj nenuolai- 
džiai užpuldinėja popiežių Pijų 
XXII už tylėjimą prieš žydų nai
kinimą Hitlerio siaubimo laikais.

Velionies popiežiaus apgyni
mui kard. Spellman pasakė savo 
rašte; “1958 metų rudenį visas 
pasaulis liūdėjo kai mirė popie
žius Pijus XII. Jo gedėjo ne 
vien katalikai, bet visų tikėji
mų žmonės, ypač žydų, kuriems 
jis- buvo ištikimas draugas tra
giškomis nacizmo persekiojimo 
valandomis. Mano rezidencija 
buvo užversta užuojautos pareiš
kimais iš tų, kurie giliai jautė, 
kad jie, kaip ir mes netekome 
mylimo tėvo”.

“Popiežius teisiamas ir 
pasmerkiamas”

“Mūsų mieste rodomas? vaidi
nimas, kuriuo norima pakeisti 
minėtą vertinimą, iš tikrųjų 
stengiamasi primesti popiežiui 
Pijui XII kaltę už nacių nusikal
timus”, tęsia kard. Spellman. 
“Vos tik 6 metams praėjus nuo 
mūsų šventojo tėvo mirties, jis 
teisiamas ir pasmerkiamas sce
noj. Tai yra įžūlūs išniekinimas 
garbės šio didelio ir gero žmo
gaus, ir įžeidimas tų, kuriems 
yra gerai žinomi jo humanitari
niai darbai, kurie jį myli ir mi
ni su pagarba.

“Kadangi šitokia kiršinanti ir 
užgauli drama turi tikslą sukel
ti didelį susijaudinimą ir piktus 
jausmus, aš prašau laikytis san
tūriai, gailestingai pasitinkant 
šią krizę, kurią drama kelia. Aš 
meldžiuos, kad New Yorko gy
ventojai neleistų įjva'ryti ky-i 
lio tarp tarp katalikų ir žydų, su 
kuriais mes kartu kentėjome, 
kuriems jaučiame didžiausią pa
garbą ir giliausią draugišku
mą...”.

Užuojautos Stalinui mirus
“Vietininko” statytojas Her

man Shumlin atsiliepė, jog jis 
iš kardinolo pareiškimo gavęs 
įspūdį apie grasinimą įvaryti ky
lį tarp žydų ir krikščionių.

Pjesės tikslas esąs visiškai 
priešingas1 negu nurodęs kardi
nolas. Ji liepianti visus — krikš
čionis ir žydus — perkratyti sa
vo sąžinę ir savo atsakomybę. 
“Vietininke” netvirtinama, kad 
popiežius Pijus XII esąs kaltas 
už nacių nusikaltimus.

Praeitą savaitę Shumlin gir
dėjęs palankesnį pareiškimą Bos
tono kardinolo Cushingo. Jis ža
dėjęs atvažiuoti į New Yorką 
savo akimis pamatyti “Vietinin
ką”. Tai galįs padaryti ir kard. 
Spellmanas. O kalbant apie žy
dų užuojautas, mirus popiežiui 
Pijui XII, jam, Shulminui, at
rodo, kad tai tik papročio rei
kalas. Nesvarbu, kas ir koks di
delis žmogus mirtų, pasipila 
užuojautos. Jis’ nenorįs daryti 
palyginimo, bet norįs priminti, 
kad prezidentas Eisenhoweris 
siuntė užuojautos telegramą mi
rus Stalinui.

Shumlino įsitikinimu, popie
žius Pijus XII buvo nelaimingas 
žmogus. Bet jo nelaimės negali
ma nė iš tolo palyginti su klai-

IŠ VISO PASAULIO

Prancūzija rūpinasi Pekingu
ŽENEVA. — Prancūzijos de

legatas Eugene Aujaleou pasiū
lė priimti komunistinę Kiniją į 
Jungtinių Tautų sveikatos orga
nizaciją. Vadovaujant Amerikai, 
susidarė tvirta dauguma, kuri 
pasiūlymą atmetė. Paaiškėjo, 
kad Prancūzija iškels pasiūlymą 
priimti Pekingą į JT narius, kai 
prasidės naujoji pilnaties sesi
ja.
5 amerikietės perkeliavo Saharą

ALŽIRAS. — Penkios ameri
kietės1 iš Taikos korpo, tarp 22 
ir 26 metų amžiaus, dirbančios 
mokytojomis Liberijoj, nutarė 
atostogas išnaudoti kelionei per 
Saharos dykumą. Jos išžygia
vo į dykumą pėsčios, tikėdamos, 
kad pakeliui jas kas nors pavė
žins. Ir neapsiriko: vietiniai gy
ventojai, dykumų kariautojai, 
Afrikos studentai, Europos mi
sionieriai ir prancūzų svetimša
lių legiono kareiviai padėjo kuo 
galėjo. Jos perkeliavo Saharą, 
pasiekė Alžirą per 47 dienas.
Belgija nestos į atominį laivyną

BRIUSELIS. — Belgijos vy
riausybė netrukus išdėstys par
lamente savo nutarimą nedaly
vauti Nato atominiame laivyne. 
JAV prez. Kennedžio laikais iš
dirbo šį projektą ir susilaukė pri
tarimo iš 7 Nato valstybių. Bet 
kai dabar reikia konkrečiai pa
sisakyti šiuo reikalu, tik Vaka
rų Vokietija sutinka projektą 
remti morališkai, politiškai ir fi
nansiškai.
Neramumai Gabono respublikoj

LIBREVILLE, Gabonas. — 
Padedant prancūzų kareiviams, 
prezidentas Leon M’ba buvo va
sario 18 dieną grąžintas į val
džią, bet ramybės savo valsty
bėlėj nepajėgia atstatyti. Pa
dedant vietos arkivyskupui ir 
opozicijos vadams, prezidentas 
tikisi šį tikslą atsiekti. Tuo tar
pu s-ostinėj paskelbtas apsiaus
ties stovis po naujų riaušių pir
madienį.

Komunistai stato 
Burmai fabriką

RANGŪNAS, Burma. — Ki
nijos komunistų ekspertai atva
žiavo į Burmą padėti pastatyti 
popieriaus fabriką Sitting pau
py. Fabrikas bus statomas iš 
$84 milijonų paskolos, gautos iš 
Pekingo valdžios ilgam išsimokė- 
jimui ir mažomis palūkanomis.

Finansinė parama Burma bu
vo pažadėta po pasirašymo sutar
ties apie 1,200. mylių sienos nu
statytą.

Aplinkui fabriką yra dideli 
plotai bambuko miškų, geros ža
liavos popieriaus gaminimui.

kiu likimu tų 6 milijonų žydų, 
kurie mirę neišgirdę iš jo nė 
vieno pasmerkimo žodžio, atsi
liepė “Vietininko” statytojas.

Iš prez. Johnsno praeities. — Partijos draugai 1941 m. neša Lyn- 
doną Johnsoną ant pečiu, manydami, kad jis laimėjo rinkimus į se
natą. Praėjo po to dar 7 metai, kol jis iš kongreso atstovo pasi
darė senatorium.

VALSTYBĖS DEPARTAMENTE IR ČIA 
AGENTŪROJE ESĄ KREMLIAUS ŠNIPŲ 

Tvirtina pabėgęs KGB agentas, rašo Journal-American
NEW YORKAS. — Dienraštis Journal-American tvirtina, kad 

Washingtone bręsta skandalas, didesnis už Alger Hisso. Lenkų 
kilmės Sovietų valstybės saugumo policijos GKB agentas, dirbęs 
Amerikai nuo 1958 metų ir 1960 metais pabėgęs į Ameriką, sten
giasi, bet dar negali įtikinti, jog KGB agentų yra įsibrovusių į 
valstybės departamentą, į centrinę kontršpionažo agentūrą ČIA 
ir beveik į visas svarbiausias JAV ambasadas užsieny.

(Minėtas Alger Hiss buvo 
aukštas valstybės departamento 
pareigūnas, JAV Jaltos delega
cijos narys, dirbęs per karą ir 
pokariniais metais komunistam, 
išdavinė j ęs paslaptis Sovietų Są
jungai. Jį nuteisė per didelį var
gą 5 metus kalėjimo, formaliai 
ne už šnipinėjimą ar savo vals
tybės išdavimą, bet už melavi
mą po priesaika).

KGB eksagentas pakeitė 
pavardę, jis dabar vadinasi Mi- 
chail Goleniewski ir gyvena su 
savo šeima kur tai New Yorke. 
Journal-American koresponden
tui Guy Richards pasisekė jį su
rasti. Gal buvo priešingai, kad 
korespondentą surado bėglys. 
Jis yra nepatenkintas JAV vy
riausybės abejingumu, nenoru 
leisti jį apklausinėti senato ko
mitete.

Kad Goleniewski atnešė pati
kimų faktų, matyti iš daugelio 
Kremliaus agentų areštavimo 
Vakarų Europoj. Jo dėka buvo 
išaiškintas ir nuteistas kaip ko
munistų šnipas JAV ambasados 
Varšuvoje sekretorius Irwin 
Scarbeck 1961 m.

“Mėgėjai” ČIA agentūroje
Buvęs KGB agentas skundėsi 

korespondentui, kad jo pastan
gas demaskuoti agentus Ameri
kos diplomatiniame ir kontršpio
nažo aparate trukdo “mėgėjai” 
— nemokšos, “stalinistai” Ame
rikos centrinėj kontršpionažo 
agentūroj ČIA. Jie neprileidžia 
jo prie aukštesnių viršininkų.

Tarp fantastiškų pabėgusiojo 
Kremliaus agento pasakojimų 
buvo ir toks, kad iš ČIA lėšų 
$1,200,000 Vienoje, Austrijoje, 
trečdalis1 nuėjo KGB, Sovietų 
saugumo policijai, trečdalis — 
Italijos komunistų partijai ir 
trečdalis — Amerikos komunis
tų partijai.

Rimtas yra ir kitas Goleniews-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ 4,000 graikų studentų ir 
mokinių buvo iš naujo susirinkę 
prie JAV ambasados Atėnuose 
protestuoti dėl tariamo palanku 
mo turkams Kipro dispute. De
monstrantai sudegino preziden
to Johnsono iškamšą.

♦ Pavojus Graikijos karaliaus 
Povilo gyvybei dieną iš dienos 
didėja. Vienu lėktuvu iš Vaka
rų Vokietijos buvo atgabenta 
vaistų kraujo krušuliams plau
čiuose ir kojoj pašalinti, kitu 
lėktuvu iš salos Egejaus jūroj 
atgabeno stebuklingą relikviją 
— ikoną.

♦ William Bundy, naujai pa
skirtas valstybės departamento 
Tolimųjų Rytų skyriaus vedė
jas, kalbėjo senato komitete, kad 
padėtis Pietų Vietname yra blo
gesnė negu buvo rugsėjo mėnesį, 
prieš nuverčiant ir nužudant pre
zidentą Ngo Dinh Diem.

♦ Panamos prezidentas Chiari 
paskelbė optimistišką praneši
mą apie galimybes susitaikinti 
su JAV dėl kanalo ir zonos. Du
ris susitarimui pravėręs prezi
dentas Johnsonas.

kio kaltinimas: trys Amerikos 
mokslininkai, kurie gali prieiti 
prie valstybinių paslapčių, dir
ba KGB agentams. Jie palaiko 
ryšius su kitais mokslininkais, 
bet jų pavardžių eksagentas ne
galėjęs sužinoti. Beje, jis žinąs 
nemaža pėdsakų, kurie padėtų 
juos susekti.

Jis skundėsi Journal-Ameri
can korespondentui: Maža arba 
visiškai nieko ligi šiol nepadary
ta apvalyti Amerikos valdininkų, 
algų gavėjų sąrašus nuo KGB 
agentų, nežiūrint, kad jis sutei
kė pakankamai faktų ČIA agen
tūrai.

N. Podgorny kviečia 
de Gaulle į Maskvą 
Politbiuro narys mano, kad 
prezidentas priims kvietimą
PARYŽIUS. — Politbiuro na

rys Nikolai Podgordy, viešįs 
su delegacija Prancūzijos sosti
nėj, perdavė prezidentui de 
Gaulle Chruščevo kvietimą at
važiuoti į Maskvą, jis pareiškė 
viltį, kad de Gaulle kvietimą 
priims. Jiedu išsikalbėjo Elizie
jaus rūmuose pirmadienį beveik 
valandą laiko.

Yra žinoma, kad finans’ų mi- 
nisteris Valery Giscard d’Esta- 
ing grįžo iš Maskvos su tuo pa
čiu kvietimu. Buvęs premjeras 
Edgar Faure šią savaitę važiuo
ja Maskvon. Jis važiavo Pekin- 
gan prieš pradedant rimtai svar
styti komunistinės Kinijos pri
pažinimą.

Prancūzų valstybininkų kelio
nės į Maskvą turi tikslą išplėsti 
prekybą. Bet prezidentui de 
Gaulle norisi išplėsti ir diploma
tinę įtaką, parodyti Amerikai, 
kad “Vakarų Europa” gali su
daryti su Sovietais tiesioginį 
kontaktą.
Chruščevas svečiavosi 1960 m.

De Gaulle yra skolingas revi
zito, nes Nikita Chruščevas1 lan
kėsi 1960 metais gegužės mėne
sį. Iš tikrųjų Nikitos kelionės 
tikslas buvo dalyvauti viršūnių 
konferencijoj, kuri iširo dar for
maliai jai neprasidėjus, prezi
dentui Eisenhoweriui atsisakius 
atsiprašyti už U-20 špionažo lėk
tuvo pasiuntimą į Sovietų Sąjun
gą.

Prancūzų diplomatai abejoja, 
kad de Gaulle turėtų laiko re
vizitui šiais metais, kad ir norė
tų. Prancūzų diplomatai pasi
darė perdaug diplomatiški, nebe
patikimi. Metų pradžioj neigė 
gandus apie de Gaulle nusista
tymą pripažinti artimiausiu lai
ku komunistinę Kiniją. Sausio 
27 dieną Pekingo valdžia buvo 
pripažinta.

J. F. Kennedy buvęs 
amerikiečių Hitleriu 
Birchininkų profesorius dergia 

prezidentą ir jo gerbėjus
URBANA, Ill. — Antikinių 

kalbų ir literatūros profesorius 
Illinois universitete Revilo Oli
ver, priklausąs John Birch de
šiniųjų reakcininkų draugijai, 
nesiliauja dergęs J. F. Kennedy 
ir jo gerbėjus, nežiūrint kolegų 
ir visuomenės pasmerkimo.

Prieš porą savaičių jis parašė 
birchininkų žurnale: prezidentą 
Kennedy nužudė komunistai, 
“kadangi jis atsiliko nuo sutar
to plano — sukomunistinti JAV 
1963 metais”.

Naujame biuleteny “Fellow 
Americans” prof. Oliver rašo, 
kad kai kurie amerikiečiai garbi
nę Kennedy, kaip neprotaują vo
kiečiai šlovinę Hitlerį. Aukš
čiausiojo teismo pirmininkas 
Earl Warren—svarbiausias bir
chininkų taikinys — vadinamas 
biuleteny Chruščevo sėbru.

Teatrišką Amerikos propagan
da būtų privedusi prie tokio ne
išmintingo amerikiečių lanksty
mosi prieš Kennedy, kaip šunys 
lankstosi prieš savo poną,” rašo 
Revilo Oliver, valstybinio uni
versiteto profesorius.
(Skaitant jo vardą atbulai, gau
nasi jo pavardė — Oliver).

SAUGUMO TARYBA ATIDĖJO SPRENDIMU 
SALOS GRAIKAMS-TURKAMS SUTAIKINTI
Prancūzija atsisako remti Amerikos-Anglijos projektą

NEW YORKAS. — Saugumo Taryba dar dienai nukėlė spren
dimą apie taikos išsaugojimą Kipro salos respublikėlėj, kur graikų 
ir turkų kruvinos kovos kelia Turkijos invazijos pavojų, o per 
tai ir rimto karo pavojų tarp Turkijos ir Graikijos, Nato są
jungininkų.

Kremlius nebepirks 
Amerikoje kviečių 
Mano, kad jau pakankamai 

prisipirko duoninių javų
NEW YORKAS. — Sovietų 

kviečių supirkinėjimas, pradėtas 
praeitą rudenį su dideliu triukš
mu, vieniems džiaugiantis, ki
tiems kritikuojant, buvo baigtas 
patylomis. Amerikos pirkliams 
Maskvoj buvo paaiškinta, kad 
Sovietų valdžia nebepirks duoni
nių javų nei iš kitų kraštų, nes 
mano, kad sudarytos atsargos 
bus pakankamos liaudies išmai- 
tinimui iki ateinančio derliaus.

Pirko 12 milijonų tonų
Sovietų valdžia buvo privers

ta pirkti iš kapitalistinių kraštų 
12' mil. tonų kviečių ir kitokių 
duoninių javų. Iš Amerikos ma
nyta pirkti už $250 mik, bet iš 
tikrųjų pirko už $310 mik Dau
giausia pirkta Kanadoj — už 
$500 mik; mažesniais kiekiais 
— iš Australijos, Argentinos bei 
Vakarų Europos.

Amerikos pirkliai abejoja So
vietų valdžios žmonių pranaša
vimu, jog šių metų derlius bus 
žymiai didesnis, ir jie apsieisią 
be kviečių importo. Sovietai 
siūlo tuo tarpu pagalvoti apie 
kitų prekių importą, visų pirmą 
cheminių fabrikų mašinų, įren
gimų.

Sinatros pagrobimas 
buvęs surežisuotas
LOS ANGELES. — Vienas iš 

trijų vyrų, apkaltintų jaunojo 
Franko Sinatros pagrobimu, liu
dijo teisme, gindamasis nuo kal
tinimo, jog jis nenoromis sutiko
dalyvauti šiame žygy išgarsinti 
jauną dainininką, nors ir žino
jo, kad visa tai bus daroma “pa
gal rankraštį”, dėl reklamos.

Jo liudijimu, jaunasis Sina
tra, nuoširdžiai bendradarbiavo, 
niekad nebuvęs rimtai pagrob
tas ir visad galėjęs pabėgti, jei 
tik būtų norėjęs. Šio “teatro” 
statytojas buvęs Barry Keenan, 
23 metų; finansuotojas ir “reži
sierius — Terrense, daininkas, i 
geras Sinatros draugas.

Jack Ruby laukia teismo. — Dalias 
teisme valstybės prokurorai ir advo
katai vis dar ginčijasi dėl kandidaty 
į prisiekusiųjų teismą, kuris turės 
nuteisti Jack Ruby už prezidento Ken
nedžio žudiko Lee Oswaldo nušovimą.

Paryžiuj buvo pranešta skir
tinga de Gaulle nuomonė: neda
lyvauti Amerikos, Anglijos pro
jekto vykdyme, net ir tuo atve
ju, jei Saugumo Taryba jam pil
nai pritartų. Prancūzijos infor
macijos ministeris Alain Peyre- 
fitte — De Gaulle garsiakalbiu 
vadinamas — kritikavo pasiū
lymą sudaryti JT policijos pajė
gas Kipro taikai saugoti. Jis pa
tarė surasti būdų pašalinti ne
santaikos priežastis, tuomet ne
santaikos padariniai, — graikų 
ir turkų savitarpinės žudynės 
— savaime praeitų.

Prancūzijos1 delegatas Jungti
nėse Tautose nebuvo gavęs iš 
Paryžiaus naujų instrukcijų. Dėl 
tos priežasties antradienio posė
dy susilaikyta nuo galutinio 
sprendimo.
Taikos išlaikymu rūpinsis Thant

Nuo pirmadienio Saugumo Ta
ryboj buvo išaiškėję, kad penkių 
Tarybos narių projektas pavesti 
JT generaliniam sekretoriui U 
Thantui sudaryti policijos pajė
gas taikos saugojimui ir surasti 
tarpininką, kuris ieškotų suta
rimo tarp Kipro, Turkijos, Grai
kijos ir Anglijos, bus iš tikrųjų 
priimtas.

Kipro prezidentas Makarios, 
atmetęs 3 pirmykščius1 planus, 
atrodo, yra priverstas pritarti 
pastarajam pasiūlymui. Jis pa
sipriešino taikos policijos su
darymui 1) iš 3 tiesioginiai su
interesuotųjų šalių — Graikijos, 
Turkijos ir Anglijos; 2) iš Nato 
šalių, kada Amerika jau buvo pa
skyrusi porą tūkstančių marinų; 
ir 3) iš Britų Tautų Bendruo
menės (Commonwealtho).

Kipras yra jos narys, bet dau
giau pasitiki Sovietų Sąjunga, 
negu Amerika ar Anglija. Jam 
atrodo, kad jos palaiko šiame 
ginče turkus.

Neprašyti stebėtojai 
JV karo pratimuose 
Sovietų “žvejų traleris” žiūri 
manevrų “elektroninėm akim”

N AHA, Okinawa. — Prieš sa
vaitę iš šios laivyno bazės prie 
Japonijos išplaukė karo prati
mams 115 Amerikos laivų. Prie 
laivyno netrukus prisijungė So
vietų laivas, iš paviršiaus — žve
jų traleris, bet iš elektroninių
įrengimų — tikras špionažo lai
vas.

JAV laivynas atplaukė į For- 
mozos (Taiwano) pakraščius’.

Laivyne yra 40,000 vyrų, iš
tisi marinų daliniai, kurie “štur
muos” Formozos pakraščius. So
vietų laivas laikosi kiek atokiau. 
Užėjus nakčiai, jis pradingsta, 
išaušus rytui, vėl pasirodo bes- 
tebįs manevrus.

Kadangi pratimai daromi at
viruose, tarptautiniuose vande
nyje, amerikiečiai neturi teisės 
Sovietų “žvejų” sulaikyti, kol 
jie laikosi 3 mylių pajūrio zonos.

— Suomijos prezidentas Kek
konen, lydimas užsienio reika
lų ministerio Hallamo, atskrido 
oficialiam vizitui į Lenkijos sos1- 

' tinę Varšuvą.
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KŪRYBINĖS VEIKLOS KELIAIS
Darbo tęstinumas

Kiekvieno skiltininko ar tuntininko — pareigą ruošti .sau 
pavaduotoją. LSB vadovų paruošimo darbas turi vykti nuolat: 
kursų, mokyklų, stovyklų ar seminarų pagalba, kartu atliekant 
ir praktiką. Vyresnioji karta negali pasitraukti tol, kol nėra per
ėmimui paruošta jaunesnioji karta.

Tačiau jaunesnės kartos pa
rengimas turi vykti be atidėlioji
mų, tol, kol skautas yra atitin
kamo amžiaus ribose. Kaip pro
fesiniam pasiruošimui yra pa
sinaudojama kitų kraštų uni
versitetais, taip ir skautiškai ai 
teorijai ir praktikai plačiau pa
žinti reikalinga pereiti pasauli
nes skautybės studijas “Wood 
Badge-GilweU” mokykloje. Lie
tuvių Skautų Brolija šios moky
klos neturi, todėl tenka pasinau
doti gyvenamų kraštų teikiamo
mis aplinkybėmis pereiti “Wood 
Badge” mokyklą ir gautą žino
jimą atiduoti mūsų Brolijai. Di
desnis šią mokyklą perėjusių va
dovų skaičius padės LSB išlai
kyti platesnį tarptautinės skau
tybės pažinimo akiratį, padės iš
vengti nukrypimų nuo ideologi
jos, padės skleisti Lietuvos var
dą kitų tautų tarpe, prisidės prie 
LSB gyvybiškumo, bendraujant 
ir pasimokant iš kitų tautų skau
tų. Ne “kinų sienos” metodai 
padės Lietuvių Skautų Brolijai 
išsilaikyti svetimoje aplinkoje, 
bet tikėjimas sava misija — iš
laikyti ir parnešti lietuvišką 
skautybę prie Nemuno krantų; 
sąmoningas lietuviškosios skau
tybės išpažinimas kitų tarpe; 
pastangos būti pranašesniu dėl
to, kad aš esu lietuvis skautas; 
pastangos geriau skautauti, ne
gu kad gyvenamojo krašto skau
tai.

Tarnyba kitiems
Skauto pareiga — būti nau

dingu tėvynei ir žmonijai, būtį 
bendruomenės kėlėju, bet ne naš
ta — verčia jį siekti mokslo, pro
fesijos, gerinti savo ir aplinkos 
gyvenimo sąlygas. Visai yra na
tūralu, kad skautas pasiekęs stu
dento amžiaus, baigia skautavi- 
mą Brolijoje ir savo jėgas ati
duoda studijoms, pasitenkinda
mas tiktai studentišku skauta- 
vimu skautiškoje korporacijoje. 
Natūralu, kad su universiteto 
diplomo gavimu baigiasi ir stu
dentiškas Skautavimas, ir pra
dedant profesionalo darbą ben
druomenėje įsijungiama į skau
tų vadovo darbą Brolijoje. Ar

taip iš tikrųjų yra? Atskirų as
menų atveju — taip, tačiau pla
tesne apimtimi taip nėra. Iškė
lus sąjungoje akademikų skau
tų ir skaučių junginius už Bro
lijos ir Seserijos ribų, nemažą 
potencialių LSB narių, studentų, 
iškeliavo iš Brolijos be įsiparei
gojimo baigus studijas sugrįž
ti ir ateinančiai kartai atiduoti 
su palūkanomis tai, ką jie vai
kystėje gavo iš Brolijos.

Svarbu, kad kiekvienas Broli
jos narys siektų aukštojo moks
lo, įsigytų akademinį išsilavini
mą, patirtų studentiško-skąutiš- 
ko amžiaus džiaugsmą, paben
drautų su įvairių ideologijų ko
legomis. Tačiau dar svambiau 
yra, kad, įgijus išsimokslinimą, 
platesnį horizontų pažinimą, vi
sa tai skautiškos ideologijos.švie
soj e būtų atnešama į mūsų skau
tišką šeimą, pačioje Brolijoje ei
nant vadovų pareigas. Prie da
bartinės Sąjungos struktūros, 
Seserijos ir Brolijos vienetų sėk
minga veikla daug priklausys, 
nuo sesių-brolių akademikų sa
vanoriško, aktyvaus atėjimo į 
Seserįjos-Brolįjos vadovų parei
gas, priklausys nuo jų konkre
čių darbų mažajam broliui-sesėi 
ir šeimai, kurioje jie užaugo.

Tikslo vieningai besiekiant
Skautiškos mokyklos išgyve

nimo malonumai vienus veda J 
mišką ar kalnus, kitus į vande
nį, trečius kelia į orą. Kiekvie
na aplinkybė ir priemonės yrą 
geros skautybei praktikuos, ta
čiau priemonės ^negali būti pa-, 
verčiamos tikslu. Atrodo, kad 
priemonių pavertimas tikslu, ar
ba gal ir labai vertingų, skau
tybei nepriklausančių tikslų 
įtraukimas į skautybę, yrą pri
vedęs prie dabartinio jūrų skau
tų šakos veiklos susvyravimo 
Brolijoje. Tiesa, dalis jūrų skau
tų liko Brolijoje, dalis laukia su.-: 
grįžimo į ją. Sugrįžtančių lau
kia ir Brolija. $iuo metu įBroli- 
jos jūrų skautų šakai reikalin
gas atsikūrimas, vienetų ir veik
los atstatymas visur, kur yra 
sąlygos praktikuoti LSB jūrinį

Liūdime 
be oro veterano

Laiškai ir žinutė spaudoje 
pranešė tragišką žinią, kad vai
kėzo vairuojamas1 automobilis 
Los Angeles parbloškė s. V. Ta- 
mulaitį ir sunkiai sužeidė. Ne
atgaudamas sąmonės ligoninėje 
kovoja su mirtimi... Po poros, 
dienų širdį spaudžianti telegra
ma pranašė: s. V. Tamulaitis 
mirė,..

Eidama tik keturiasdešimt 
šeštuosius metus., pusę to am
žiaus paskyrusi darbui su lietu
vių skautiškuoju jaunimu, pla
nuodama ateityje šį darbą la
biau suintensyvinti, išplėsti... su
stojo širdis, kuri veržėsi į erd
ves, kuri labai ilgėjosi žydriųjų 
Lietuvos padangių.

Nuo pat vaikystės a. a. sktn. 
V. Tamulaitį viliojo ir traukė 
erdvė, jos užkariavimas, avio- 
modelizmas. Dar laisvoje Lietu
voje, būdamas Vytauto Didžio
jo Universiteto technikos fakul
teto studentas, dalyvavo mode
lių varžybose, buvo oro skautų 
instruktorius Kaune 1939 m.

Tremtyje Vokietijoje įsijun
gė į pačias skautų eiles kaip va
dovas Flensburge “Perkūno Die- 
vaičio” draugovėje 1945 metais. 
Spakenberge 1946 m. suorgani
zavo ir vadovavo oro Skautų 
“Dariaus-Girėno” dr-vei ir nuo 
tų pačių metų iki 1950 ėjo LSB 
Oro Skautų skyriaus vedėjo pa
reigas. šiuo laikotarpiu kartų 
ėjo jaunesniųjų skautų draugi
ninko, vietininko bei -tuntininko 
pareigas. Atvykęs į Los Ange
les buvo viętininkijęs vadijos na
rys, vilkiukų dr-vės drauginin
kas ir nuo 1957 m. nuolatinis 
Brolijos Oro Skautų Skyriaus 
vedėjas iki pat gyvybės siūlą nu
traukusios katastrofos,. Skauto 
įžodį buvo davęs 1945 m.; skau
to vyčio — 1947 m.; į paskauti- 
ninkius pakeltas 1947 m.; į skau
tininkus’ 1959 m.; .apdovanotas 
“Už Nuopelnus” ordinu. Liko 
•nebaigti LSB oro skautų nuosta
tai, nebaigti rašiniai jo ilgus me
tus redaguojamam oro, skautų 
skyriui “Skautų Aide”., liko aug
ti ir plėstis pradėję oro skautų 
vienetai Brolijoje. Likome ir 
mes visi, be didžiausio LSB oro 
skautų veiklos kėlėjo a. a. s. Vy
tauto Tamulaičio, su dideliu 
skausmu širdyje, sų pasiryžimu 
tęsti jo nebaigtą darbą.

LSB oro skautų šakos viene
tuose ir visoje Brolijoje gedulo 
Ženklu prisimindami tragiškai 
žuvusį brolį a. a. ’V. Tamulaitį, 
jungiamės .į giliausią užuojautą 
jo žmonai Staseį, sūnui Gyčiui 
ir dukrai Daivai.

purrent dividend on Investment bonus
4’A% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2 % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvįrtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9t00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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skautavimą. LSB vadovus pra
šau prisidėti prie jūrų skautų 
vienetų atkūrimo Brolijoje bei 
sudaryti sąlygas oro skautų vei
klai išvystyti. Pasitraukusius 
jūrų skautus ir vadovus kviečiu 
sugrįžti ir įsijungti į pozityvią 
veiklą Lietuvių Skautų Brolijo
je, kurioje jūrų skautų veiklos

Iš musę veikimo
★ Lietuvos nepriklausomybės 

atstatymo šventė vasario M-! 
ji visų skautų paminėta visame' 
pasaulyje, prisimenant tėvų šalį. 
— Lietuvą, kenčiančią ir vargs
tančią. Eilė veiklių skautų-čių 
ir vadovų pakelti i aukštesnius 
laipsnius ar apdovanoti garbės 
ženklais. Daugelyje vietų skau
tai ųų aavo vėliavomis dalyvavo 
visuomeniniuose mihėjimuoae. 
Keliom vietovėse patys Skautai 
organizavo Visuomeninius minė
jimus. -Sau svetur gimę jaunieji 
nuoširdžiai išreiškė savo pagar
bos ir meilės jausmus Lietu
vai, veikliai ;ir pavyzdingai pasi- 
reikšdami vasario H d. įvairuo
jančiuose programose,

★ Kaziuko mugė Čikagoje ko
vo 1< praėjo spūstyje, su dide
liu pasisekimų. Prekyvietėje! 
prekės’ greit ištirpo, o poilsio 
kambariuose, kuniuos įrengė se
sės jr broliai, lankytojai šneku
čiuodami vaišinosi dar ir po už
darymo. ’Dar buvo tik 3:80 p. p., 
o pavėlavęs lankytojas, jau ra
dęs skautus viską ardančius, nu
stebęs paklausęs sutiktos' skau- 
tininkės, kas atsitikę? “Nebe
turim daugiau ko parduoti, tai 
ir uždarom save “kromelį”. Bu
vom manę laikyti ilgokai, o da
bar matot .—.viskas išėjo per 
porą valandų” f— nusišypsojo, 
patenkinta skautįninkė.

★ “Skautybė Lietuvaitei”, 
knygos pristatymas- Kovo 45 d. 
(sekmadienį) ji vai. Jaunimo 
Centre įvyks visų Čikagoje ir 
apylinkėse gyvenančių skauti- 
ninkių sueiga. Programoje įsa
kymai, įžodis, apdovanojimai, 
“Skautybė Lietuvaitei” knygos 
pristatymas, v. ą. Juozės Vaičiū
nienės pašnekesys “Skautininkių 
uždaviniai”, jūrų skaučių rei
kalai ir kt. pranešimai — tiš
kusi jos.

Sueigoje dalyvaus jūrų skau
čių skyriaus vedėja iš Toronto, 
Seserijos Vadijos narės iš Cle- 
velando ir kitos viešnios.

LSS Skaučių Vadi ja kviečia 
visas skautininkes atsilankyti.

★ Kuriamas archyvas. Gavus 
vietą prie Putnamo pastatytose* 
prel. Juro archyvo patalpose, 
pradedami LSB archyvo kūrimo 
darbai. Netrukus Brolijoje bus 
vykdomas dokumentų, bylų, is
torinės medžiagos, albumų, vė-

Balto vajas 
Bridgeporte

Kaip visoj Ghicągoj, taip įr 
■Bridgeporto kolonijoj, B alfo 
vajus davė puikius :nezulta- 
tus. Surinktų aukų $1,394.00. 
Aukąs jūnko ,35 nįiėkėjtii. Or
ganizuotai dalyvavo Neringos 
(draugovės s$kauilčs..

Aukas rinko Šie (linkėjai: 
Avižius Vincas, Bagdonas, P„ 
Bioįūnaitė iGnažiną, Bičiūnas, 
Bemg., Batbarskas Petras, 
Burneikytė Zitą, -Burneikis 
Povilas., Dekanytė Kam u t ė, 
Dilys Jonas, Ldeiienė M., Gen- 
eius Vai-., įGraužinytė Marytė, 
Gugienė Norą, Leonailė Rūtą, 
Ličkus Petras, {Gana Anna, 
Petrauskas K^tutis, Petraus- 
ikas Ignas, Badys Pranas, Bal
sienė (Niijollė., Rinkevičiūtė M„ 
.'Semėnienė Stasė, Smjeliaus- 
kaįtė Violetą, Stelmokienė, 
Sekmokas Petras, šuopylė Jū
ratė, Šiurnaitė Elena, Tomkus 
Pranas, Vaičeliūnaitė Danu
tė, Vaičeliūnaitė Jūratė, Va
linskas Stasys, Žębrąuskaitė 
Kristina, Žeimytė Vida, Žu
kauskienė Gražiną. Laimin
gieji gal ir daugiausiai pastan 
gų įdėję, yra šie rinkėjai: No
ra Gugienė surinko $350, Pet
rauskas Ig. $201,50, Radys 
Pranas $1,14.50, Avižius Vin
cas $94.75. Raižienė Nijolė 
$77i00, Deksnytė ir 'šiurnaitė 
$74, Edelienė M. $73:00.

Aukavo tpo $100.00: Dįstriųt 
Savings and Loan Assn, ir 
iGhicagos Lietuvių moterų klu
bas. $25:00 — Rimkienė. Po 
$20.00 — K. Ranys ir A. Gy
lys. Po $15:00 — Petrauskas 
Vytautas., Yostkevičienė ir 
Zlatoravičius. $14.00 — Sa
muolis L.

Po $10.00: Avižius V., Rag- 
dqnas Adolfas, Bapkaųskąs 
M., Bartkus Izidorius, Banio
nis Ant., Bičiūnienė Julija, Bi- 
janskas Jonas, “Daina” Elec
tronics, Gaspąraitis A., Grau-

Žinytė Matytė, Jonikas Peter, 
Kaseliai, Miss Kairys (Ta
vern), Krakauskas Alf., Le- 
parskas A., Mrs. Miecevičius, 
Mociškis J., Nakutis Edv., Ne- 
manis A., Petrauskas Kostas, 
Radauskas Jonas, V. ir N. 
Raišiai, Rudzevičius Alb., Rut- 
kus Simas, Sekmokas Pr., 
Stakėnas Ant., Ig. ir EI. Trin
ka, Tumaitis A., Turčinskas 
J„ Ūkelis Kazys, Valeckas Sta
sys, Veiverys Jonas, dr. Vilei
šis, V. Vilkas, K. J. ir J. Žeb
rauskai, Žukauskas V. Po $7 
— Aniulįs Alfonsas.

Po $5.00 — Stakėnas S., Mr. 
ir Mrs. Der-eneius, Montvydas, 
Edelienė M., Zapūsta K., Jan
čiauskas B,, Mrs. Jančiauskas, 
Lukšys A., Naujokas S., šuo- 
pienė A,, Beųdoraitįs J., Lie- 
pinaitis, Jonikas D., Alusas 
T., Radys Pr., Matas J,, Ju
cius Pr., Leonavičius Ant., 
Taura Olga, Lajauskas J., Rai
lienė Ir., Wozbut J., Allin, 
Pleškaitis, ^pokaitis, Špokevi
čius A., Avižienis, Tamosevi- 
čius, Grinius John, Nausėda 
M. Geneius Kazys, Genčius 
Jurgis, Jųzėuas Jos., Bąleišis 
A., Sliimkus Drugstore, šiur- 
na, Burneikis Povilas, Pili-: 
ponis Chas., Trečiokas J., Lič- 
kųs P„ Mptękaitis Kazys, An
drijauskienė A., Keserauskąi- 
tė A., Arbatąitįs Br., Vieraitis 
K„ Juškus Stasys, Bartkus 
John, Stašaitis V., Stulas Kon
stantinas, Krausas Vilius, 
Tomkus Pranas, Valantinas 
Vyt„ Galante S,, Lhodeckįs A., 
Mrs. Kačinskas, Valiukaitis 
Algis, Prapuolenis L., Rimas 
Alf., Deksnys Ig., Vaičeliūnas 
Ig,, Raišys Jedvįga, Vaidylą 
M., Vaišvil John, Kelečius J., 
Petraitis V., Poškaitis Angelę, 
Visockis Stasys, Malinauskas, 
Radzickas <G., Express Gift 
Parcel, Rudmin 'Funeral Ho
me, Kaulėnas Al., Neveraus- 
kas J., Lapinskas V., Stravins
kas K., Dambrauskas P., Mrs. 
Gulbinas. Kiti 191 aukotojas 
davė po mažiau.

Tokie puikūs ręzultatąi pa
siekti tik dėka rinkėjų pasi
šventimo, skiriant savo poil
sio valandas lankydami auko
tojus ir dėka įpielųjų aukoto
jų, kurie taip nuoširdžiai iš
tiesė pagalbos ranką, tos pa
galbos reikalingam lietuviui.

Visiems ?aukų rinkėjams, 
mieliems aukotojams, ir vi
siems prie tos B alfo rinklia-

ROSELANDAS
Balfo talkoje

Roselande Balfo 57 skyr. su
rengtas pyragų išpardavimas 
kovo mėn. 1d. buvo netik sėk
mingas, bet kartu mielas, nuo
širdus. Roselandiečiai parodė 
aukščiausią artimo meilės jau 
smą. Kai dirbama nuoširdžiai, 
sutartinai, tada netik organi
zatoriai, bet ir visi talkininkai 
ir dalyviai jaučią malonumą.

Balfo 57 skyr. valdyba la
bai nuoširdžiai yra dėkinga 
visiems prisidėjusiepis prie 
našaus pyragų išpardavimo 
(Bake Sale). Ais parengimas, 
reikalaujantis iš ponių daug 
darbo, buvo atliktas ko pui
kiausiai, be jokių aimanų.

Bątfo įkvietimą mielai pri- 
.ėmė ir namuose iškepė tortus, 
pyragus, pyragaičius: Andriu
kaitienė, Brencienė, Bružie
nė, Buikienė, Daulienė, Debul- 
skienė, Gaižutienė, Girulienė, 
(Grišmanauskienė, Grybaųs- 
k.ienė, Grygaliūnienė, Inovs- 
kienė, Juškienė, Kancevičienė, 
Kaušięnė, Kaušięnę, V., 
Kubilienę, Lazauskienė, Lipi- 
nienė, Lekienė, Manainkienė, 
Miliauskienė, R., Narbutienė, 
Petręikięnė, Passen Julė, Sa
baliauskienė, Stanevięie n ė, 
Starevičięnė, Sadauskienė, Ta
mošiūnienę, Ūsevičienę, Valie- 
nė, B. Vilkienė, Viktoravičienė, 
jžlininskienė, F. Žebrauskienė.

Pardavimo metu visą pus
dienį ponių komitetas B. Bui
kienė, pirm., K. Bružienė, S. 
Daulienė, J. Grybauskienė, Z. 
Kubilienė, O. Žilinskienė ir F. 
Žebrauskienė, kepė, virė ir 
pardavinėjo tarsi butės plušė, 
nešė “medų” (152.82 dol. gry
nais) i Balfo “avilį”, kurioms 
priklauso aukščiausia padėka, 
pagarba. Taip pat Balfo 57 
skyr. valdyba yra dėkinga kle
bonui kun. Pr. Lukošiui už pa
talpas ir mieliems kunigams 
už nuoširdžią informaciją baž
nyčioje.

Prję įėjimo skirtųs dovanas 
Loreta Dąulytė .3 metų amž. 
ištraukė laiminguosius bilie
tus., kuriuos patikrinus rasta 
Kdvard Kandell, Malik, 10724 
Ko. Wabash, J- Grybauskaitė 
ilr Julius Lekis-

vos pasisekimo prįsidėjusiems 
nuoširdus ačiū.

Balfo 3-čio skyriaus, 
Bridgeporto valdyba

liavų, .gairių ir t. 4. rinkimas, pa
dedant asmenims, kurie šį LSB 
turtą globoja Iš’Lietuvos, Vokie
tijos ar emigracinio laikotarpio 
veiklos.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stąko lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMQNAI

sąlygos’ bus išlaikytos, kaip ir 
praeityje. Laivus, valtis ar įgu- gra , 
las, ar jų junginius kviečiu re- TO, 
gistruotis ir įsijungti į našesnį, TO . 
prasmingesnį darbą Brolijoje, TO , 
pamirštant praeities nesklandu- TO . 
mus, kuriuos LSB Vadija irgi TO 
pamirš. TO

Esame permaža lietuviško — IH 
skautiško jaunimo įgula, kad TO 
galėtume skirstytis ar skaldytis l|w 
audringoje svetimoje jūroje. Be- m 
siskirstydami paskęsime, — vie
ningai laikydamiesi — perplauk- y 
sime. Kūrybiškumas įmanomas H 
tik ramioje nuotaikoje. U ,

j. s. Bronius Juodelis, u
LSB Vyriausias Skautininkas I

Auklėkime mūsų jaunimą 
lietuviškos skautybės dvasioje, 
ugdant jo tolimųjų erdvių pamė
gimą bei prisirišimą žydriosiom 
Lietuvos padangėms.

Oro skautų siekimai yra skau
tybės ideologija ir mūsų Da
riaus-Girėno testamentas.

Vytautas Tamulaitis,
Skautininkas
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TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIME
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

—————— JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

VĖŽIO ATSIKRATYSI TIK ANKSTI JI SURADĘS
Vėžio išgydymas remiasi nuo jo apsisaugojimu, pašalinant 

aplinkos bei visuomenės, o taip pat ir užsiėmimo bei kūno ne
tvarką ir gydant vėžiui kelius paruošiančius stovius.

Henry M. Lemon, M. D.
Daugumoje atsitikimų vėžys 

prasideda iš liguistai pakitusio 
(degeneruoto) išorės bei vidaus 
kūno organų paviršutinio sluogs- 
nio (epitelio) celių, šitame 10- 
30 metų besitęsiančiame laiko
tarpyje vėžys vystosi paslapčia
— nepastebimai ir tik šitame lai
kotarpyje vėžys galima sunai
kinti. Bet kaip'žmogus sunai
kins tokį vėžį, kurio jis dar ne
jaučia jį turįs?! Čia ir glūdi 
visa kovos su vėžiu sėkmė bei 
tragedija. Mat, vėžys esti pagy
domas tik tada, kai jis dar vie
toj laikos — kai dar neplačiai po 
kūną pasklidęs yra. Tame savo 
vystymosi laikotarpyje vėžys 
dažniausiai esti tylus, ramus — 
nepastebimas.

Kai vėžys bus jau pastebimas
— tada dažniausiai jau jo nesu
laikysi. Mat, esamo vėžio ryškes
ni reiškiniai pastebimi tik tada, 
kada kraujas ir limfa vėžio celes 
išnešioja po limfos mazgus, po 
plaučius bei kaulo smegenis ar 
kitas kūno vietas. Tada toks vė
žys jau žmogui pasireiškia įvai
riopai. Bet kas iš to žmogui: 
tada jau po laiko vėžį gydyti- 
tvarkyti: toks vėžys tada žmo
gų sutvarko, o nežmogus jį!

Tik kai kuriais atvejais anks
tyvas ir pagydomas vėžys pasi
reiškia kraujavimu ar esti paste
bimas guzo pavidale. Todėl kiek
vienam iš mūsų būtinai reikia 
mintinai išmokti sekančius šian
dieninės medicinos mokslo dės
nius ir juos savame gyvenime 
vykdyti, jei norime bent kiek 
geresnės pergalės kovoje su vė
žiu susilaukti.

Vėžiui kelią 
paruošiantieji stoviai

Šiandien mums visiems reikia 
keisti mūsų turėti nusiteikimai 
vėžio ligos reikale, jei jie nea
titinka šių dienų medicinos mok
slo dėsniams. Vėžio visi bijom, 
bet to negana. Reikia priešą — 
vėžį pažinti ir apturėtas žinias 
kovojant su vėžiu savam gyve
nime vykdyti. Pirmiausia rei
kia sužinoti visus į mūsų kūną 
vėžiui paruošiamuosius kelius. 
Jie esti dvejopi: vieni jų pasi
duoda gydymui, kiti —reikalau

ja atydaus stebėjimo ir tyrinė
jimo.

Sekantieji vėžiui kelią į mū
sų kūną parengiantieji stoviai 
pasiduoda gydymui: apgamos 
— ypač esančios ant galūnių bei 
lyties organų; senatviški odos 
suragėjimai; pabalę, gleivinių 
plotai burnoj bei makšty; chro
niškas sinusų suerzinimas; besi- 
keičią randai po nudegimo; ran
dai atsiradę po Roentgeno spin
duliais nudeginimo; virškinimo 
kanalo karpos (polypai); po iš
gijusio žaizdoto žarnų uždegimo 
(Ulcerative Colitis) žarnų sie
nelės pakitimai; išaugos (papi
lomos) krūtyse ir šlapumo pūs
lėj ; vyrams į savo vietą nenusi
leidę kiaušinėliai (Cryptorchiz- 
mas); gimdos vidinės sienelės iš- 
bu joj imas (Endometrial Hyper
plasia) ir dėl užsiėmimo atsira
dę odos pakitimai.

Sekantieji vėžiui kelią paren
giantieji stoviai reikalauja aty
daus stebėjimo ir tyrinėjimo: 
chroniškas pūslinis krūtų suerzi
nimas (Chronic cystic mastitis); 
kartu su mažakraujyste pasireiš
kiantis sunkumas ryti; visiška 
skrandyje rūgšties stoka; pik
tybinė mažakraujystė; perrau- 
donas kraujas (Polycythemia 
rubra vera); kaulo smegenų pa
kitimas; skrandžio žaizda; gum
buotas gūžys; po kepenų uždegi
mo atsiradusi kepenų cirozė; 
tam tikra kaulų liga — Paget’s 
disease.

Tinkamas žmonių švietimas yra 
būtinas vėžį tvarkant

Daugelis neteisingų su vėžio 
liga surištų žmogaus nusiteiki
mų galima prašalinti atitinka
mai žmones apšviečiant. Reikia 
žmones įtikinti, kad šiandien yra 
būtina kiekvienam tikrintis savo 
sveikatą reguliariai ir reikiamoj 
vietoj. Reikia žmonėms išaiškin
ti ir atitinkama literatūra juos 
aprūpinti vėžio išvengimo rei
kalu, ypač kreipiant dėmesį į vė
žiui kelią pas žmogų paruošian
čius stovius dar neturint ryškių 
vėžio ligos reiškinių. Visos mo
teriškės turėtų įsikalti galvon, 
kad nepamirštų kas mėnuo pasi-

Su malkomis į miestą

ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

DISTRICT SAVINGS dabar moka 4.5% už santau
pas. Mes teikiame pilniausią finansinį patarnavimą 
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turtas dabar viršija $26,000,000.00, o atsargy turime 
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tikrinti pačios ar jos neturi krū
tyse guzo.

Sekančių vėžio formų galima 
apsisaugoti

Sekančiomis priemonėmis ga
lima sekančių vėžio formų apsi- 
saugot ar juos gavus operacijos 
būdu prašalint. I. Tam tikros 
plaučių vėžio formos (Undiffe
rentiated and Epidermoid bron
chogenic carcinoma) ir burnos, 
rėklės bei šlapumo pūslės vėžių 
galima išvengti prašalinus vėžį 
iššaukiančias medžiagas iš taba
ko dūmų. Save kontroliuoti pa
jėgiantiems lietuviams tai yra 
tas pats, kas liautis rūkius. 2. 
Varpos bei gimdos kaklelio vėžio 
daugumoje atsitikimų galima iš
vengti visus naujagimius api- 
piausant. Minėto veiksmo neatli
kus, varpos užvalkalėlio sekre
tas ne tik vyrui bet ir moteriš
kei kenkia. Čia tik savo jaus
mų nesukontroliuojąs lietuvis 
gali tvirtint: “Tu, daktare, ne- 
piršk mums apipiaustymo — tai 
vien žydų reikalas”. Visa gera 
pasisavinkime iš bet kokio žmo
gaus; netikusio dalyko net iš 
s*avo draugo nesisavinkim. Taip 
elgdamiesi mes daugelio vėžio 
formų išvengsime.

3. Storosios žarnos vėžio gali
ma išvengti prašalinant toj žar
noj esamas karpas (polypus). 4. 
Leukemijos, gūžio liaukos vėžio 
bei sarkomos vengiant reikia 
galimai vengti Roentgeno spin
dulių dar 40 metų nesulaukus. 
5. Burnos vėžio apsisaugoma hi
gieniškai užlaikant dantis ir bur
ną. 6. Kepenų vėžio, o taip pat 
ir stemplės bei burnos tokio su
sirgimo išvengiama reikiamai 
maitinantis, ypač vengiant gir
tavimo. 7. Gūžio liaukos (Thy- 
rod) vėžio apsisaugojimui yra 
gera priemonė vartojimas jodo 
turinčios valgomosios druskos. 
8. Kiaušinėlių vėžio išvengiama 
laiku gydant nenusileidusius į 
savo vietą tuos organus.

Net ir tvarkingai gyvenant 
gali pasitaikyti vėžiu susirgi
mai, bet jie bus nepalyginamai 
retesni. Todėl stiprinkime savus 
ir savų vaikų jausmus idant pa
jėgtume šiandieninėmis medici
nos žiniomis pasinaudoti savai 
ir savo vaikų sveikatai.

Tinkamas gydytojo kabinete 
gydymasis yra būtinas

Jau praėjo užmarštin tie lai
kai, kada gydytojas galėjo pa
cientą atleisti vien jo pulsą pa
žiūrėjęs, jam spaudimą kraujo 
pamatavęs bei burnon žvilgterė
jęs, ar širdies-plaučių pasiklau
sęs.

Šių dienų medicinos mokslui 
atsakantis paciento apžiūrėjimas 
negalimas per kelias minutes at
likti. Tai turėtų įsidėmėti kiek
vienas, kuris nori išvengti tikrų 
bėdų. Vėžio išvengimu besirū
pinantiems privalu žinoti, ko jis 
iš gydytojo turi laukti kai jis pa
sitiki jo pagalba.

štai kaip šiandieninis pajėgus 
gydytojas savus pacientus ap
saugo nuo galimo vėžio. 1. Aty- 
džiai surenkama ligos istorija, 
kreipiant dėmesį į žmogaus tė
vus bei jo užsiėmimą, čia dau
gumas mūsiškių vis dar nejau
čia tinkamos mediciniškos isto
rijos vertės; o gerai ji surašy
ta jau 51% ligonio diagnoze gy
dytojui pasako. Švieskimės, kad 
greičiau mes visi šituo geru pa
sinaudoti galėtume.

2. Pilnai pacientą apžiūrint, 
ištiriama išeinamoji žarna ir du
bens organai. Visoms virš 30 
metų sulaukusioms moteriškėms 
kasmet tikrinama moteriškų or
ganų epitelinės celės (Papani
colaou būdas). Kasmet visiems 
rūkoriams (jei tokių už metų 
dar lietuvių tarpe rasis!) daro
mos krūtinės Roentgeno nuo
traukos, tiriamas šlapumas, 
kraujas (pilnas kraujo vaizdas, 
o ne vien hemoglobinas, kaip 
dažnai dabar praktikuojama) ir

skrandžio sultys (Segalio meto
das — nevartojant žarnelės).

Visiems 40 metų sulaukusiem 
tiriama išeinamoji žarna vadina
mu proctosigmoidoscopu. Kas 
dvidešimtam surandama poly
pai: jų 0.5—5% jau vėžio apim
ti randami. Radus polypus da
roma storosios' žarnos rentgeno
logiškas tyrimas -— reikia ap
žiūrėti dar ir kitos tokios žar
nos dalys dėl polypų. Turintieji 
žarnos polypus ir po jų prašali- 
nimo turi minėtai tikrintis kas
met ; rentgenologiškai pasitik
rindami kas trys metai. Minė
tus polypus turintieji turi s-avo 
sveikatą pilnai kas trys ar penki 
metai patikrinti. Tik taip elgda
miesi mes išvengsime daugelio 
bereikalingų ašarų, skausmo ir 
nelaimių. Bent kartą ryžkimės 
būti sau žmonėmis — imkimės 
sava sveikata reikiamai rūpin
tis. šiandien mes* tai jau galime 
atlikti — tik meskim įsisenėju
sius prietarus, būk, tinkamas da
bar sveikatos patikrinimas yra 
galimas vos penketą minučių 
gydytojui pasirodžius. Tokio da
lyko nėra — todėl nustokime jo 
reikalavę bei jį neva tiekę!

Pasiskaityti: Henry M. Le
mon: Practical aspects of early 
cancer diagnosis, Boston, M. 
Quart. 9:73-79,1958.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

KIEK SOVIETAI
Vakaruose pirkę didesnius 

kviečių kiekius sovietai už javus 
sumokėjo auksu. Kai ilgą lai
ką Sovietija savo aukso atsar
gas slėpdavo nuo vakariečių 
akių, pastaruoju metu pasaulio 
dėmesys vėl nukrypo į sovietinį 
auksą ir Vakaruose pasirodė 
spėjimų apie Sovietų S-gos turi
mas aukso atsargas.

Sovietų aukso gamyba plačiau 
prasidėjo po revoliucijos ties di
džiosiomis Sibiro upėmis ir šiuo 
metu atrodo paradoksalu, kad 
aukso ištekliams ties Lenos upe 
rasti buvo pakviesti Vakarų 
“kapitalistai” su dabartiniu JAV 
valst. departamento pareigūnu 
Harrimannu priešaky. Tik vė
liau atsikračius svetimųjų, so
vietai aukso gamybą— ieškoji
mą perėmė savo žinion. Jau ži
noma, kad rytiniame Sibire, ties 
Lenos, Kolymos ir kt. upėmis bu
vo įkurta darbininkų stovyklos 
ir tuose aukso rajonuose yra dir
bę ir dar dirba šimtai tūkstančių 
pastarojo karo belaisvių, ir dar 
daugiau tremtinių iš įvairių So
vietuos sričių. Darbo sąlygos 
tose Sibiro aukso kasyklose bu
vo ir tebėra nežmoniškos ir dar
bininkų tarpe mirtingumo nuo
šimtis labai didelis.

Aukso gamyba tebevyksta, 
jis tebeieškomas, tik toks skir
tumas, palyginus su Stalino lai
kais, kad Uralo srityje — Sver- 
dlovsko mieste įrengtos labiau 
modernios aukso kasyklos — jas 
jau galima palyginti su Pietų 
Afrikoje esančiomis.

Stalinas savo papėdininkams 
buvo palikęs didelius aukso iš
teklius, tačiau vėliau jie sutirpo 
beveik ligi pusės — aukso daug 
išleista sovietams paskubėjus 
su ūkine pagalba Kinijai ir kai 
kuriems Afrikos, Azijos (Indi
ja) kraštams ir Kubai.

Kiek iš viso Sovietijoje gau
nama aukso, kokie jo ištekliai? 
Vakaruose susiduriame su įvai
riais spėjimais bei apskaičiavi
mais. Britų aukso prekybos fir
mos Samuel Montague & Co. ap
skaičiavimai to aukso nurodo 
daugiau kaip kiti šaltiniai. Jau 
atsargesnius duomenis buvo pa
teikęs JAV kasyklų biuras, dar 
mažesnius išteklius rado slapto
ji amerikiečių tarnyba (ČIA) 
neseniai paskelbtame praneši
me.

Pagal apskaičiavimus galima 
spėti, kad Sovietų Sąjungos auk
so ištekliai sieks pusės Pietų 
Afrikoje randamų metinių at
sargų ir tas sovietinis auksas 
tektų įvertinti 400 milijonų do
lerių per metus.

Pagal “Die Welt” (nr. 13) pa
skelbtus duomenis, vidutiniai 
Vakarų aukso ištekliai per pasta
ruosius metus siekė 1 milijardo 
(biliono) dol. Tik Pietų Afrikos 
ištekliai siekė 80%.

TURI AUKSO?
Jei palyginti spėjamą sovie

tų pastarųjų metų aukso gamy
bą su viso pasaulio aukso ište
kliais, tai apskaičiavus uncijo
mis (viena uncija — 31.1 gra
mo) gauname tokį pasaulinės 
gamybos vaizdą (milijonais un
cijų) :

1959m. Pietų Afrika aukso pa
gamino 20.1, Sovietų Sąjunga — 
10.0, Kanada — 4.5, JAV — 
1.6, visame pasaulyje aukso ras
ta — 43. 1962 m. aukso pagami
no: Pietų Afrika — 25.5, Sovie
tų Sąjunga — 12.2, Kanada — 
4.2, JAV — 1.6, iš viso pasauly
je — 50.0. Tad sovietai turėtų 
pagaminti apie pusę Pietų Afri
kos aukso ir tai sudarytų 24% 
viso pasaulio aukso gamybos. 
Čia tenka pridurti, kad sovietų 
randamo aukso išlaidos vienai 
uncijai apskaičiuojamos 70-73 
dol., tuo tarpu kai aukso kaina 
siekia 35 dol. už unciją. Tuo bū
du sovietinė aukso gamyba sie
jasi su dideliais ūkiniais nuosto
liais.

Aukso plaukimas iš Sovietų 
Sąjungos į Vakarus pradėtas po 
karo, kai sovietai to aukso pra
dėjo išleisti po 75 mil. dol. per 
metus. Nuo 1953 m. aukso at
sargos mažėjo, nes1 sovietai kas
met jo išleisdavo tarp 50 ir 200 
mil., tačiau su pradėtais kviečių 
pirkimais Vakaruose sovietai 
aukso galėjo išleisti 450 mil. dol., 
taigi daugiau už metinę aukso 
gamybą (420 mil. dol.).

Kokios aukso atsargos pasau
ly? Spėjama, kad Sovietuose jų 
gali būti iki 10 milijardų dol. 
Vakarų atsargos1 gali siekti apie 
40 milijardų dol. — iš jų JAV 
turi 15.5 milijardų dol., Vak. 
Vokietija apie 4 miliardus dol. 
Tad sovietams dar toli ligi Vaka
rų turimų atsargų.

Laisvajame pasauly aukso dar 
turi privatūs asmenys, jo gali 
būti apie 15,000 tonų arba 19 mi
lijardų dol. vertės. Be to, nepa
mirština, kad Pietų Afrikos auk
so gamyba nuolat auga, tad Va
karų atsargos kyla, o sovietų, 
pradedant 1963 m. aiškiai smun
ka. Tokiai padėčiai esant neten
ka stebėtis, kad sovietai labai 
susirūpinę pakelti aukso kainą 
(nuo 35 iki 70 dol. uncijai) ir 
tuo pačiu ypu nuvertinti dolerį. 
Tik tuo būdu jie pakeltų savo 
aukso vertę ir kiek išbristų iš 
ūkinių sunkumų. Netenka lauk
ti, kad Vakarai sovietams pa
skubėtų su parama. (E)

Niekam ne paslaptis, kad 
rusų pastatyti laiškų cenzoriai 
skaito kiekvieną laišką, siun
čiamą į Lietuvą, o dar ati
džiau jie skaito kiekvieną iš 
Lietuvos rašomą laišką. Dalį 
laiškų jie sulaiko, kitus laiš
kus nusirašo ir prideda prie 
kiekvieno laiško rašvtojo by
los.

Jeigu kyla reikalas, t a i 
laiškuose rastas žinias naudo
ja šantažui prieš Amerikoje 
gyvenantį laiško rašėją. O jei
gu užsimano iškelti kokią by
lą Lietuvoje pasilikusiems 
žmonėms, tai laiškuose sumi
nėti dalykai panaudoj a m i 
prieš laiškų rašytojus. Pagal 
veikiančius Sovietijos Įstaty
mus, paprastų laiškų rašymą 
giminėms galima paversti į 
“šnipinėjimą užsienio imperia
listams”. Ne vienas lietuvis už 
ryšių palaikymą su užsienie
čiais yra nubaustas ilgiems 
metams kalėti arba išsiųstas 
į šaltuosius Sibiro kraštus.

Kartais cenzoriai sulaiko 
daugiau laiškų, o kartais ne 
tiek daug. Dažnai prisideda ir 
sovietų paštuose įsivėlę vagys. 
Vagia visi, pradedant papras
tais laiškanešiais ir baigiant 
aukštais pareigūnais. Jų uos
lė labai jautri. Paprastu laiš
ko pačiupinėjimu jie gali pa
sakyti, ar tame laiške yra do
lerių, ar nėra. Laiškams su 
doleriais sunkiau pasiekti ad
resatą. Dažniausiai dingsta 
ne tik doleriai, bet ir laiškai.

Amerikos lietuviai pastebė
jo, kad nuo praeitų metų pa
vasario ypatingai daug laiškų 
prapuolė. Rašo ir rašo, bet at
sakymo negauna. Tik vėliau 
per kitus gimines patiria, kad 
rašyti laiškai nepasiekė bro
lių ar seserų.

Naujienų skaitytoj as M. 
Sliekus gavo iš rusų okupuo
tos Lietuvos laišką, rašytą va
sario pradžioje. Tauragėje gy
venantieji giminės rašo apie

BUY U. S. SAVINGS BONDS

vietos gyvenimo Įvykius. įdo
mu, kad ir jie kalba apie laiš
kų negavimą. Laiškus jie ra
šė, bet sovietų cezoriai tų laiš
kų nepraleido, štai to laiško 
Įdomesnės ištraukos:

“Rašau Jums laišką, norė
dama pranešti Jums liūdną 
žinią, kad vasario 18 d. mirė 
mano motina Elena šilgalie- 
nė, eidama savo gyvenimo 94 m.

Ilgai ji sirgo, nes išgulėjo 
patale 4 metus ir 4 mėnesius. 
Prisikentėjo vargšelė daug ir 
pagaliau užbaigė savo kančias. 
Palaidojome Kelmėje, t e n, 
kur yra ir tėvoi kapas, nes to
kia buvo jos valia ir taip ji no
rėjo.

Mano sveikata irgi sublogė- 
jo, ir šiuo metu esu Klaipėdos 
ligoninėje. Paskutiniu metu 
labai išvargau beslaugydama 
mamą, nes ji buvo labai sun
kus ligonis, o dabar tenka ir 
pačiai pagulėti ligoninėje. Ti
kiuosi, kad šiek tiek pasitai
sysiu, bet kada galėsiu grįžti 
Į namus, nežinau.

Dabar noriu paklausti, kaip 
Jūsų sveikata, ir ar gavote iš 
manęs laišką, kurį aš rašiau 
sausio paskutinėmis dienomis. 
Aš ten rašiau apie A. Never- 
dauskienės bylą, kuri turėjo 
būti sprendžiama metams pra
ėjus po jos mirties, t.y. 1964 
m. sausio 24 d. Gary, Ind. mies 
te, kur ji gyveno ir mirė. Aš 
tame laiške buvau smulkiai 
aprašiusi apie tai. Bylos rezul
tatų aš nežinau, nes nieko ad
vokatas dar nepranešė. O be 
to, aš ten nieko nesitikiu iš jos 
palikimo, nes yra duktė, ir jai 
turi viskas tekti...

Neatsakei man Į šitą laišką, 
tur būt, kad irgi negavai, kaip 
ir ankščiau, kurį buvau ra
šiusi prieš Kalėdas, sveikinda
ma su šventėmis. Aš Į kiekvie
ną Jūsų laišką atsakau, o ko
dėl Jūs negaunate, nežinau... 
Gaila, kad mes negalime susi
rašinėti...”

ON STAGE BEAUTY SALON,

items

EXCLUSIVE IMPORTERS OF WIGS, HAIR 
PIECES AND TOUPEES — SHOWN PRIVATE 

IN DRESSING ROOMS.

Shampoo, set and haircut $4.00 
$18.00 Cold Wave Permanent $12.50

COLOR SPECIALISTS EXCLUSIVE BY
L'OREAL OF PARIS

CALL 784-6697 FOR APPOINTMENT 
5774 N. LINCOLN AVE.

Open Tuesday thru Friday from 9 A. M. 
to 9 P. M. Saturday from 9 A. M. to 6 P. M. 

— Sunday from Noon to 5 P. M. 
Speak Jewish, Polish, German, 

Russian & English.

Introducing a Fine Staff of Stylists

Savings
AND LOAN

ASSOCIATION

INSURED

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

August Saldukas - 4040 So. Archer Ave., 
President Chicago 32, ILL.
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Kas kontroliuoja viešąsias mokyklas? jie suorganizavo mažus distrik- 
tus, kurie patys praveda rinki-
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams_________________ $13.00
pusei metų ________    $7.00
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Užsieniuose
metams___________________ $16.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
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Tikimasi susitaikinti su Panama
Atrodo, kad konfliktas tarp JAV ir Panamos bus, 

ilgai netrukus, išlygintas derybų keliu. Panamos prezi
dentas Roberto Chiari, kuris anksčiau labai smarkavo ir 
net nutraukė diplomatinius santykius su JAV, dabar jau 
sako, kad prezidentas Johnsonas “atidarė kelią” į taikin
gą Panamos krizės išsprendimą.

“Durų atidarymą” Chiari mato tame, kad spaudos 
konferencijoje prezidentas Lyndon B. Johnson pareiškė, 
jog 1903 metų sutartis su Panama, kuri buvo porą kartų 
pakeista, veikiausia turės būti peržiūrėta 1964 arba 1965 
metais. Tačiau prezidentas pabrėžė, kad JAV nedarys 
iš anksto jokių įsipareigojimų, prieš pradedant dery
bas “su šalim, su kuria mes neturime diplomatinių san
tykių.”

Panamos prezidentas Chiari, atsakydamas į tai, pa
stebėjo, kad svarbiausias dalykas dabar “išreiškimas 
noro derėtis be iŠ anksto padarytų įsipareigojimų”.

Vadinasi, tuo “svarbiausiuoju” puriktu yra aiškus 
sutikimas tarp abiejų šalių: jokių prižadų, kaip sąlygos 
deryboms pradėti, nereikalaujama.

Anksčiau Chiari šaukė, kad 1903 metų sutartis pri
valo būt tuojau panaikinta — antraip, jisai j jokias de
rybas su JAV neis ir kovos iki paskutinio lašo kraujo, 
kad JAV visiškai pasitrauktų iš Kanalo administracijos 
•ir Kanalo Srities.

Tokio grasinančio ultimatumo Washingtonas, žino
ma, negalėjo priimti, nes tai reikštų galingos valstybės 
nusižeminimą prieš nykštuką. Po tokio nusižeminimo 
pradėtų ir kitos Lotynų respublikos kaišioti kumščias po 
nosim Dėdei Šamui ir statyti visokius reikalavimus.

Tačiau prez. Johnsonas pripažino, kad panamiečių 
nusiskundimuose yra tiesos. Sutartis, kuri buvo pasira
šyta 1903 metais, yra kai kuriais atžvilgiais pasenusi. 
Nors ji buvo laiks nuo laiko taisoma ir lopoma, bet jau 
ir patys sutarties pagrindai nevisai atitinka šių dienų 
dvasiai bei reikalavimams.

Prieš 60 metų, pavyzdžiui, nedaug kas tekalbėjo apie 
“tautinio apsisprendimo” principą ir apie ’“socialinę ap- 
draudą”. (Kalbėjo tik demokratiniai socialistai, bet jie 
tada niekur neturėjo valdžios). Gyvenimo reikmenos ta
da buvo daug pigesnės ir darbininkų atlyginimai daug 
žemesni.

Tad būtų išmintingiau šiandien ne lopyti senąją su
tartį, o ją visai perdirbti. Tačiau Amerika negali imti ir 
atsižadėti savo teisių, toje sutartyje pažymėtų. Nes, taip 
padarius prieš pradedant derybas, būtų pavojus, kad de-

1932 m. joks asmuo JAV-ėse 
nežinojo, kiek yra vietinių valdi
nių įstaigų krašte. Tais' metais 
buvo nuspręsta atydžiai jas sus
kaičiuoti. Buvo rasta, kad šalia 
federalinių ir valstybinių valdi
nių vienetų buvo dar kitų vie
netų, turinčių kai kurias politi
nes atsakomybes ir kontrolę: 
3,000 apylinkių ir valdybų, 17,- 
000 miestų valdybų, 14,000 spe
cialių distriktų tvarkyti tokiems 
būtinumams kaip irigaciją, ke
lius, gaisro kontrolę ir panašiai, 
ir nemažiau kaip 128,000 moky
klų distriktų.

Kitais žodžiais tariant, žmo
nės daugiausia domėjosi savoj 
vaikų mokslinimu. Mokytojų 
samdymas, vadovavimas kla
sėms, knygų pirkimas ir kasdie
ninis mokyklų tvarkymas — tai 
visi dalykai, kurių žmonės ne
norėjo patikėti net miesto valdy
boms. Jie beveik buvo kontro
liuojami kiekvienos mažos kai
mynystės.

Taip, kai Aukščiausias Teis
mas Vašingtone nustato mokyk
lų operavimui taisykles1, kaip kad 
1954 m. gegužės mėn., uždraus

damas rasinę segregaciją Ameri
kos viešose mokyklose, — tai iš 
tikrųjų problemos, glūdinčios 
arti žmonių širdies. Ar tai reiš
kia, kad JAV-ių žmonės mano, 
jog federalinė valdžia neturėtų 
nieko daryti -auklėjimo klausi
mu? Ir neturėtų jokios auklėji-, 
mo kontrolės?

Taip nėra. 1954 m. ir pagal 
daug kitų nutarimų Aukščiau
sias’ Teismas aiškiai nusakė, kad 
kiekviena valdiška įstaiga, nuo 
federalinių ir valstybinių val
dybų ligi mažiausio distrikto, 
turi pasiduoti Konstitucijai. 
Faktinai federalinė valdžia vi
sada didele dalimi perėmė į sa
vo rankas auklėjimo problemas.

Net ir 1785 metais, tik po 
metų laimėjus nepriklausomybę 
nuo Britanijos, Kongresas re
zervavo didelius viešosios žemės 
plotus mokykloms. Savo garsio
je Northwest Ordinance 1787 m., 
kuri nustatė, kaip teritorijos ga
lėtų pasidaryti valstybėmis, 
Kongresas pareiškė; “Religija, 
moralė ir žinojimas reikalingi 
gerai valdžiai ir žmonijos laimei, 
mokykloms ir auklėjimui, buvo 
visada skatinami”. Greit po to 
mokyklinis1 auklėjimas pasidarė 
priverstinu visame krašte.

•Dabartiniais laikais federalinė 
valdžia gavo didelę pinigų sumą 
padėti valstybėms ir vietovėms 
statyti ir išlaikyti mokyklas ir 
kolegijas. Gruodžio mėn. 16 d.,

pasirašė ir padarė įstatymu 1.2 
bilijono dolerių programą padė
ti kolegijoms statyti klases, la
boratorijas ir bibliotekas. Tačiau 
pati diena iš dienos mokyklų 
kontrolė buvo palikta vietiniams 
mokyklų distriktams.

Nuo 1932 m., kai, kaip anks
čiau minėta, krašte buvo 128,000 
mokyklų distriktų, buvo pada
ryta daug pertvarkymų ir dis
triktų skaičius dabar siekia tik 
virš 50,000. Tačiau JAV-ėse vis 
dar yra daug daugiau mokykli
nių distriktų negu bet kurių ki
tų valdinių vienetų, Mokyklų dis- 
triktai yra artimiausias dalykas, 
pasilikęs teisioginėje demokra
tijoje ir žmonės taip to nori.

Kai žmonės turėjo atsisakyti 
tiesioginės mokyklų kontrolės, 
augant ir didėjant apylinkėms,

Ilgiausių metų
Praėjusį penktadienį, vasa

rio 28 dieną, Lietuvos garbės 
konsului advokatui Anthony 
Shallna, Bostone, suėjo 70 me
tų amžiaus.

Jis gimė 1894 m. vasario 28 
dieną Scrantone, Pa. 1916 m. 
Gomeli universitete gavo ba
kalauro laipsnį, čia buvo pra
dėjęs ir teisės studijas, bet jas 
baigė 1921 m. George Wash
ington universitete.

A. Shallna jaunystėje bu
vo gerų rezultatų pasiekęs 
lengvosios atletikos sportinin
kas, sporto entuziastas tebėra 
ir šiandien.

Lankydamas Scrantono au
kštesniąją mokyklą, A. Shall
na buvo mokyklos laikraščio 
bendradarbis, o vėlesniam gy
venime įvairiuose savo profe
sijos ir kt. žurnaluose yra pa
skelbęs nemažai straipsnių. 
Amerikiečių teisės žurnale jis 
išsamiai yra išaiškinęs paliki
mų, kuriuos sovietai stengiasi 
persiųsti į Lietuvą, problemą, 
atkreipdamas JAV teisininkų 
dėmesį į faktą, kad Amerikos 
vyriausybė nepripažįsta Lie
tuvos okupacijos ir pagal tai 
reikia orientuotis sprendžiant 
palikimų bylas.

Jis uoliai dalyvauja dau
gelyje amerikiečių draugijų ir 
klubų ir ne vienos jų yra va
dovybėje. Jis buvo vienas 
Naujosios Anglijos Pabaltie- 
čių Dr-jos steigėjų ir pirmi
ninkas, dabar yra teisės pata
rėjas. Jis yra ir Lietuvių 'En
ciklopedijos teisės patarėjas!

pavyzdžiui, prezidentas Johnson ir geras gilaus išsimokslini-

rybos nepasiseks — ir kokioje padėtyje tada atsidurtų 
Panamos kanalas?

Todėl Johnsonas laikosi nusistatymo, kad, kol nebus 
susiderėta dėl sutarties pakeitimų, ji turi pasilikti ga
lioje.

=====

mus. Yra kai kurių vietinių 
skirtumų, bet paprastai yra iš
renkama Mokyklų Valdyba ir, 
jei mokyklos direktorius ar vir
šininkas nėra taip pat išrinkti, 
valdyba jį paskiria. Bet kuriuo 
atveju Direktorius turi daryti 
pranešimus valdybai dažnų su
sirinkimų metu apie mokytojų 
ir principalų samdymą ir apie 
mokyklos kasdieninius reikalus.

Vietiniai piliečiai yra artimai 
su visais klausimais susiję. Tė- 
vų-Mokytojų organizacijos ran
dasi beveik kiekvienoje bendruo
menėje, kuriose visi tėvai .gali 
susitikti ir tiesioginiai kalbė
tis su mokytojais. Tiesioginė de
mokratija nėra daugiau galima 
perpildytame pasaulyje, bet Ame 
rikos viešų mokyklų kontrolė 
yra turbūt jai artimiausia.

ACNS

Antanui Šalnai
mo ir plataus patyrimo advo
katas, daug padėjęs savo itau- 
tiečiams painiuose reikaluose.

Nuo 1922 m. jis verčiasi ad
vokato praktika. Jo ofisas yra 
395 Broadway, So. Bostone. 
1939 m. jis buvo paskirtas Lie
tuvos garbės konsulu, ir tas 
pareigas tebeina ir dabar, at
stovaudamas Nepriklausomai 

‘Lietuvai ir dažnai gindamas 
teismuose Lietuvos piliečių 
bylas.

Maskolių nukryžiuota Lie
tuva savo kančios agonijoje 
turi bent tą paguodą, kad tu
ri daug nuoširdžių Įtakingų 
draugų laisvajame pasaulyje, 
ypač Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, ir tokių draugų 
užtarėjų tarpe gerokas skai
čius yra jau Šiame krašte gi
mę, užaugę ir mokslus baigę 
pirmųjų lietuvių ateivių vai
kai ,o neretai ir vaikų vaikai.

Tokie yra abudu Mr. ir Mrs. 
Anthony ir Susanna Shallna, 
abudu čiagimiai, abudu advo
katai, su žymiais vardais JAV 
teisininkų pasaulyje, o ponia 
Shallna net viena pirmųjų 
vadovaujančių asmenybių A- 
merikos moterų advokačių 
sąjungoje. Abudu yra nuošir
dūs lietuviai ir kiekviena pro
ga moka garbingai ir svariai 
tarti žodį (Lietuvos laisvės rei
kalu. Tačiau apie gerb. ponią 
Susanną iShallną plačiau pa
kalbėsime, kai ateis jos eilė —- 
kurios nors X sukdktuvės.

J. P.

Taip gyventi, kad padėtum
pasaulio problemas išspręsti, 
o ne jas dauginti.

Nėra pavojingesnių dalyko,Į 
kaip minčių vilkstinė be kro
vinio.

ALT pranešimas
(Aukos nuo 196k m. Z.I4. d. 

iki š. m. JI.18 d.)
ALT Biure gautos aukos 

Lietuvos nepriklausomybės 46 
metų minėjimo sukakties pro-, 
ga paremti kovai Lietuvos 
okupaciją pašalinti.

$200.00 — American Lithu
ania! Citizens Club, Inc. per 
A. J. Jakubčionį, Bayonne, 
N. J.

$150.00 — Baltimorės šv. Al
fonso parapijos nariai per 
prel. L. J. Mendelį.

$100.00 — American Lithu- 
nian Citizens Beneficial Club, 
Providence, R. L, LB Grand 
Rapids, Mich. (Apylinkė per 
LB Centro iždininką Z. Dai- 
lidką.

$67.00 — K. Pakšto vardo 
ateitininkų kuopa Grand Ra
pids, Mich, per V. ir M. Luka- 
ševičius.

Po $25.001— J. A. Kass, Jus
tice, Ilk, M. ir J. Kuprioniai, 
Ruston, La., B. C. Viznis, 
Bridgeport, Conn.

Po $20.00 — Mr. ir Mrs. A. 
Didžiulis, Cicero, Ill. ir V. Ma- 
šalaitis, Havertown, Pa.

Po $15.00 — Ona Talalienė, 
Chicago, Ill.

Po $10.00 — kun. V. Alek
soms, Munich, “jN. D., prel. F. 
Bartkus, Dallas, Tex., J. ir N. 
Cicėnai, Omaha, Nebr., kun. 
J. Yuscavage, Bri d g e p o r t, 
iGonn., P. Kutka, St. Charles, 
III., D. Kutkaitė, St. Charles, 
III., A. Gurgdaunis, Levins- 
ton, Me., L. Gaudušas, Lin
coln, Nebr., P. Linkus, Ed
wardsburg, Mich., Pr. Plienai- 
tis, Detroit, Mičh., Joe Shau- 
lis, Reading, Pa., A. Dagys, 
Chicago, Ill.

Po $5:00 — J. B. Borden, 
Matteson, Ill., V. Jakas, ,Chi
cago, Ill., J. Yčas, Chicago, Ill.,
A. Kalvaitis, Hallowell, Me.,
B. Kirkus, Chicago, Ill., A. 
Kloba, Export, iPa., T. S. Mar
tins, Hart, Mich., K. Radzvilas, 
Chicago, Ill., kun. K. Ruibys, 
Tiskilwa, Ill., kun. J. Ruokis, 
Little Falls, N. Y., G. Stančius, 
Montclair, N. J., kun. V. Sumi
nas, Portsmouth, Ohio.

$6.00 — M. Jurgaitis, Cla
rendon Hill, Ill.

Po $3.00 — A. Rukuiža, Ber
wyn, Ill., Fr. Pūkas, Philadel
phia, Pa.

Po $2:00 — V. Abrose, Bed
ford, Ohio, Dr. V. Sruogienė, 
Aurora, Ill., J. šaltis, Brook
lyn, N. Y.

Po $1.00 — Gr. Būgaitė, 
Scranton, Pa., J. Bender, Chi
cago, Ill.

ALT Valdyba nuoširdžiai 
dėkoja visiems aukotojams 

už materialinę paramą Lietu
vos reikalui ir labai vertina 
aukotojų tautinės pareigos 
supratimą.

Balfo atskaitomybe
Vedama tvarkingai ir 

pavyzdingai
Balfo trijų asmenų kons- 

rolės komisija vasario 15 d. 
patikrino apskrities iždininko 
Igno Daukaus vedamą atskai
tomybę. Tą darbą atliko J. 
Vepštas, A. Gintneris ir O. 
Krikščiūnienė, dalyvaujant 
pačiam iždininkui, kurs pla
čiau supažindino su savo ve
dama pinigine atskaitomybe. 
Parodė ir gražiai sutvarkytą 
Balfo archyvo sandėlį.

Buvo patikrinta ir likusios 
laimėjimų dovanos, kurias 
iki šiol laimingieji neatsiėmė. 
Jas pasiūlyta duoti laimėto
jams antru kartu per birželio 
mėnesio gegužinę.

Pinigai buvo laikomi trijuo
se bankuose: Metropolitan 
State Banke*, Standard Fede
ral ir Mutual Savings. Patikri
nimo dieną, pagal banko kny
geles, rasta viso $314.99 ir pas 
iždininką Ign. Daukų grynais 
pinigais $10.00. Viso Balfo 
(Chicagos apskrities valdybos 
piniginė atskaitomybė vedama 
gerai ir tvarkingai.

Per 1963 metus padaryta 
sekanti apyvarta: likę iš 1962 
m. $910.91 et., gauta per 1963 
m. $21102.35 et. arba viso tu
rėta pajamų $22013.25 et. Iš- 
leitsa: Balfo centrui pasiųsta 
$18908.02 ir gegužinės išlai
dos $2780.25 et. arba iš viso 
išlaidų $21,688.27 et Kasoje 
rasta liekana vasario mėn. 15 
d. $328:99 et .

Balfo vajaus piniginė apy
skaita bus patikrinta atskirai.

Antanas Gintneris

Pašto ženklelių paroda
Ogden Hill Stamp Club pra

šo pranešti, kad jis rengia 
1964 metų pašto ženklelių pa
rodą ir apsikeitimą (bourse) 
Lietuvos Vyčių Jaunimo Cent
re, 2453 West 47th Street, Lhi- 
cagoj, šį šeštadienį, kovo 7 d. 
nuo 1 popiet iki 10 vai. vaka
ro ir sekmadienį kovo 8 d. nuo 
1 iki 6 vai. popiet. Jėjimas lai
svas ir publika maloniai pra
šoma. Pašto ženklelių kolek
cijose yra ir Pabaltijo valsty
bių bei Vokietijos skyriai.

Ogden Hill Stamp klubas 
susirenka kas pirmadienį Mar
quette Parko fielhhuose, 6700 
South Kedzie Avė. 8 vai. va
karo.

Įvairias informacijas Lietu
vos laisvinimo klausimais ir 
aukas prašoma siųsti šiuo ad
resu:

Lithuanian American 
Council, Inc.

6818 So. Western Ave., 
Chicago, Illinois 60636

Telefonas 778-6901 
ALT BIŪRAS.

A. KUČYS

REIKIA PAKEITIMŲ
i.

Iškilmių uždangai nusileidus

Pereitų metų pabaigoje New Yorke, 
tame lietuviškų veiksnių centre, ir kitose 
mūsų kolonijose buvo paminėtas Vyriau
siojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto arba, 
kaip jį įprasta vadinti, Vliko veiklos ‘dvi
dešimtmetis. Buvo sveikinimų, buvo pra
kalbų, buvo pranešimų ir rezoliucijų. Bu
vo pasidžiaugta atliktais darbais ir pa
siektais laimėjimais. Buvo taip pat ir gi
laus skundo įsiveržimų dėl laisvojo pasau
lio indiferentiškumo bolševikiško kolonia
lizmo atžvilgiu. ų ‘

Vienur tie minėjimai, kaip vietos ko
respondentai aprašė, buvo gyvesni ir įspū
dingesni. Kitur, kaip Chicagoje, dėl orga
nizatorių arba, tiksliau pasakius, dėl mi
nėjimą pravedusio asmens nesugebėjimo, 
jis praėjo šermenų nuotaikoje. Tačiau, ne
žiūrint kaip tos iškilmės praėjo, lietuviš
koje atmosferoje nesijaučia, kaip to norė
tųsi, kad būtų perėjusi nauja atgimimo 
banga, arba bent stipresnis sujudimas 
vėl energingiau griebtis darbo, vėl su at
naujintu impulsu dirbti ir aukoti. Vlikas 
vėl buvo paliktas senuoju keliu traukti, 
net neapsidairius aplinkui, ar 'niekas ne
sukrito po tokia sunkia našta ir ar visi yra 
pakankamai pajėgūs žengti tdliau keliu,

kurio galo nesimato. Ir taip, nutilus him
nams ir sveikintojų kalboms, išsiskirsčius 
prezidiumas ir rezoliucijų komisijoms, 
kasdieniškoje tyloje pasigirdo liūdni bal
sai:

Uždaryta Vilniaus radijo sekimo tary
ba. Nutilo (? - Red.) Romos ir Vatikano 
•lietuviškos transliacijos. Smarkiai susiau
rintas Vykdomosios Tarybos darbas Euro
poje. Nubrauktos lėšos kitiems užsimoji
mams. Lietuvos vadavimo akcija kuone 
staiga pasijuto su tuščiu iždu. Nėra pini
gų. Nėra net tų kelių dešimčių tūkstančių, 
kurie iki šiol padengdavo minimalinės 
darbų 'programos išlaidas. Ir koks para
doksas: reikalas, kuris visų lietuviškų rū
pesčių grandinėje yra pats svarbiausias, 
atsidūrė beveik paskutinėje vietoje. Dar
bas, kuris neturėtų sustoti dėl pinigų trū
kumo, pirmasis su didele žala tai pajuto. 
Taip, tokia yra tikroji, iškilmių uždangai 
nusileidus, padėtis. Į ją reikia pažiūrėti 
pilnai atmerktomis akimis.

Žaisti su tuo negalima
Lietuviškos spaudos Skaitytojas jau 

yra įpratęs skaityti apie Vliką dviejų rū
šių štraipsnius: vienuose šis veiksnys į 
nieką paverčiamas — jis ir nieko nedarąs, 
jis ir neturįs teisių nieko daryti, jis nieko 
neatstovaująs, jis esąs obligarchinės sudė
ties ir dar visokių blogybių pilnas. Kitiems 
jis — neabejotinai teisėtas lietuvių tautos 
reprezentantas, dirbąs dabartinėse sąly

gose kuo puikiausiai ir mums, esą, tik rei
kėtų apie jį glaudžiau susispiesti ir jį dau
giau remti. Jei pirmieji, — kurių patran
kos skirtos ai’ba visai sunaikinti Vliką, ne
paliekant jokio tos rūšies centrinio orga
no, arba išardyti esamą jo organizaciją 
ir suprastinti jį iki išeiviško visuomeninio 
komiteto, — niekuo nepasitarnauja Lietu
vos vadavimo akcijai; tai ir antrieji, —< 
kurie stengiasi viešumon kelti tik tai, kas 
yra gražiausia, ir nematyti to, kas yra dai- t 
sytina, — taip pat nei Vliko idėjai, nei jo 
uždaviniams daug nepadeda.

Lietuvos vadavimo akcija mūsų visuo
meninio— organizacinio darbo srityje yra 
pats svarbiausias reikalas. Apie jį reikia 
kalbėti ir rašyti kiekviena proga. Vliko 
darbuose turėtų dalyvauti ne tik jį suda
rančių grupių vadovybės ar eiliniai na
riai, bet ir visa plačioji visuomenė. Juo ji 
daugiau tuo klausimu domėsis, tuo dau
giau atsiras naujų pasiūlymų, naujų idė
jų ir kartu su tuo -— daugiau taip reika
lingos medžiaginės paramos.

Jei šių eilučių autorius užėmė tiek 
daug brangios vietos šiame dienraštyje, 
tai lik ne tam, kad dar vienu straipsniu 
prisidėtų prie Vliko niekinimo arba prie 
jo pagarbinimo. Lietuvos laisvės idėja yra 
per daug brangi, Ikad būtų galima niekin
ti tuos, kurie jos vardu dirba. Bet ir susi
rūpinimas dėl šios institucijos sėkminges
nės veiklos neleidžia kartoti nusidėvėju
sių komplimentų, nematant to, kas turi iš

siveržti pagrįstais priekaištais. Tai, tegul 
nesidžiaugia prisiekusieji Vliko kritikai, 
suradę nežinomųjų tarpe dar vieną šali
ninką. Lygiai taip pat teneužsigauna ir 
tie, kurie iki šiol neša atsakomybę už Lie
tuvos vadavimo reikalus.

Vlikas — Lietuvos žmonių produktas

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetas yra mūsų žmonių atsivežtas iš 
Lietuvos. Jis yra jos laisvės kovų ir tauti
nės vienybės gyvas liudininkas, gimęs tą 
dieną, kai įvairių politinių ir ideologiniu 
srovių atstovai, turėdami tautos moralinį 
mandatą, nutarė sudaryti bendrą vadoVy-' 
bę, kuri vestų kraštą į laisvę ir politinės 
nepriklausomybės atstatymą. Kas žino ano 
meto Lietuvos žmonių nuotaikas, tas ne
galėtų paneigti, kad jokie formalūs rinki
mai nebūtų davę Vlikui tiek daug prita
rimo, kaip anas politinių ir laisvės kovos 
organizacijų atstovų susitarimas.

Bėt jau virš dvidešimt metų praėjo, kąi 
Vlikas, arba, tiksliau pasakius, jį sudaran
čios organizacijos, tie buvę tautos atsto
vai, neturi ryšių su okupuotu kraštu. Dėl 
tos priežasties neturi ir galimybės patik
rinti ar atnaujinti ikadaise turėtus įgalio
jimus. Turime tat daleisti, kad tie mūsų 
politiniai ir ideologiniai susigrupavimai 
tui’i tylų tautos pritarimą veikti ir kalbėti 
jos vardu kiek tai liečia Lietuvos nepri
klausomybės atstatymą. Patikrinti, aišku, 
to neįmanoma, lygiai kaip negalima pa

tikrinti įgaliojimų teisėtumo ir dar kitų, 
kontinuitetu besiremenčių, institucijų, 
šiaip ar taip, tai yra aplinkybė, kuri davė 
ir vis tebeduoda medžiagos diskusijoms 
Vliko prerogatyvų teisėtumo klausimu.

Tačiau, jei, pavyzdžiui, Chicagoje į Vli
ko minėjimą susirinko tiek žmonių, kad 
pritrūku didelėje (ir neapšildytojė) salėje 
vietų ir jie kantriai išsėdėjo per visą ne
vykusiai pravestą minėjimą, tai ar dėl to, 
kad, sakysim, P. Stravinskas gerai apgy
nė Vliko prerogatyvų teisėtumą diskusi
jose su V. Rasteniu? Ne, visai ne dėlto. 
Jie ten buvo susirinkę dėlto, kad jiems yra 
brangi Lietuvos laisvės idėja, kad jie gy
vai jaučia pavergto krašto laisvinimo ak
cijos svarbumą -ir kad jie norėjo bent sa
vo dalyvavimu pagerbti tą instituciją, ku
ri iki šiol nepalūžo po tokio gigantiško už
davinio našta ir tebestovi priekyje to dar
bo, kuris mūsų tautai yra gyvybinės reik
šmės.

Demokratijos pasiilgę tautininkai

Daugelis Vliko kritikų pasigenda toje 
institucijoje demokratinio elemento. At
rodo, kad dėl meilės demokratijai jie yra 
pasiryžę net išardyti bendrą Lietuvos va
davimo akcijos darbą. Ypač yra pažymė
tinas kaikurių tautininkų ir neolituanų 
nosatlgiškas pasiilgimas demokratinių ap
raiškų lietuvių visuomeniniame gyvenime.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAl brook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 84717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST, 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad.^ penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vąl. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

-s P. ŠILEIKIS, O. P
M5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
V* Aparatai - Proteząi, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

■ Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečįadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad-, Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63 r d STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N E vada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai, vakaro.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 Sp. Lituamca Avenue 
Tej.: FRpntier 6-1882

MINSKAS
VOKIEČIŲ, LENKŲ 

programas matysite 26-tu 
kanalu: įsigykit pas mus 

reikalingą priedą prie savo TV. 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi 

stereo

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel.: PR 9-6730
DR. L. SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 
TAKŲ CHIRURGIJA

Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

Juozo Vilio duktė 
sveikina Naujienas

Prieš penkasdiešimt metų 
Chicagoje pasigirdo naujas 
balsas: užgimė naujas laisvos 
minties demokratiškas laik
raštis Naujienos.

Prieš devyniolika metų nu
tilo vienas balsas amžinai. Tai 
buvo mano tėvelis Juozas F. 
Vilis, kurs išsilaikęs su Nau
jienomis nuo jų gimimo die
nos, mirė Naujienų gyvavimo 
trisdešimt metų salaukęs...

Juozo Vilio gyvenimas bu
vo su Naujienomis suaugęs 
keleriopai. Nes Naujienų gi
mimo data beveik visiškai su
tapo su jo pirmosios dukrelės 
Suzannos gimimo data, ir 
Juozas pasiryžo savo dukrą 
išauklėti pavyzdinga lietuvai
te.

Dėl plačių užsimojimų lie
tuviškoje visuomeninėje veik
loje ir dėl šeimyninės atsako
mybės, mano tėveliui nebebu
vo kada pačiam ilgai mokyk
las lankyti, bet mokslą jis la
bai mylėjo ir giliai įvertino, 
parūpindamas savo dukrelei 
galimybę universitetą lankyti. 
Jis žinojo, kad be galingų pro
tekcijų ir turtingų giminių 
Žmogui be nepriklausomos 
profesijos sunkus gyvenimas 
pasaulyje. Vien mokslas gali 
pakelti darbo žmogaus būvį.

Laikui bėgant, susilaukęs 
antros dukrelės Floros, padė
jo pastangas, kad ir ji galėjo 
universitetą lankyti, bet ir 
pats nepasiliko. Kadangi ko
legijų suolai jam tik svajone 
liko, kolegiją atstojo Naujie
nos, kurios jam buvo durys į 
tiesą ir žinojimą, o alkio vis 
daugiau žinoti jis per visą sa
vo gyvenimą neprisotino. Mo
kykla kad ir aukštoji — tei
kia tik pradžią, įrankius ir 
kelrodžius, kuriais vėliau 
žmogus visą amžių gali nau
dotis, jei tik žinojimo ilgesys 
nėra užgesęs. Mokslui galo 
nėra. Tėvelis skaitė Naujie-

nas ir rimtas Knygas, tol tit 
akių šviesa tarnavo, o kada 
pats nebegalėjo paskaityti, tai 
Naujienas jam kasdien ma
mytė perskaitydavo ir papa
sakodavo, ką jo draugai Nau- 
jieniečiai veikia.

Su tėveliu būdavo galima 
apie viską rimtai pakalbėti. 
Jis mokėjo .ir pakalbėti, ir pa
klausinėti ir pasiklausyti il
su juo pasikalbėjęs jauteisi 
dvasia stipresnis ir toliau Į 
žinojimo gilybes žengti drą
sesnis. Už tokius protavimo 
kelrodžius jis visada atiduo
davo kreditą ir garbę Naujie
noms ir naujieniečiams dr. 
Grigaičiui, Augustui, Jurge- 
lioniui, Gugiams, dr. Montvi- 
dui, Indrelienei ir eilei kitų tų 
metų rašytojų ir bendradar
bių.

Devyniolika metų kai tėve
lis atsiskyrė iš mūsų tarpo, 
bet man taip numanu, kad jis 
nė vienų Naujienų sukaktuvių 
nepraleidžia. Kiekvienas tu
rim savą dangų. Aš tai, kaip 
mamytės senelis, irgi žadu 
danguje barankomis ir sal
džiu pienu misti! Ir lyg dar 
ten nebuvusi, rodos, matau 
savo tėvelį auksinėj kėdėj 
prie aukso stalo besėdintį ir 
savo ilgas kojas po stalu iš-

BEVERLY SHORES, IND.
Lietuvių klubas, kaip ir kiek

vienais metais, surengė Vasario 
16-tos minėjimą, šį kartą buvo 
užsimota šią šventę paminėti 
kartu su amerikiečiais ir ban
dymas pavyko gana neblogai.

Minėjimas įvyko vasario 23 d. 
3 vai. mokyklos auditorijoje. Iš 
ryto buvo atlaikytos pamaldos 
katalikų bažnyčioje. Erdvi mo
kyklos salė buvo papuošta lie
tuviškais audiniais, kurie gana 
vykusiai derinosi prie scenos de
koracijų. Klubo pirm. J. Mil
dažiui minėjimą atidarius Alice 
Stephens choras sugiedojo Ame
rikos ir Lietuvos himnus. Prezi
diumą sukvietus, pirmininkas 
pakvietė Danguolę Bartkuvienę 
vadovauti tolimesnei programai, 
kuri šią pareigą atliko gana vy
kusiai.

Pagerbus žuvusius kovose, Dr. 
Tomas Remeikis klausytojus nu
kėlė į šių laįkų aktualijas ir lie
tuvių užduotis jose. Miestelio 
burmistras savo kalboje pasiro
dė labai neblogai žinąs Lietu
vos senovės istoriją.

Pakaitomis su minėtu choru 
programoje dalyvavo Marquette 
Parko lietuvių mokyklos šokėjų 
grupė, vadovaujama p. Martie- 
nės. Akordeonu grojo p. Gu
tauskas.

'Programai pasibaigus visi bu
vo vaišinami kavute. Aukų su
rinkta 150 dol. Koresp.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— SLA 63 kuopos mėnesinis susi
rinkimas įvyks kovo 4 dieną 7:30 vai. 
vak. Pallxper Park svetainėj, 111 St. 
įr Indiana Ayę. Bus renkama SLA 
Centro Valdyba ir degelatai ateinan
čiam Seimui. Gerbiamieji 63 kuopos 
nariai malonėkite atsilankyti į virš- 
minėtą susirinkimą ir, jeigu skolingi, 
duokles užsimokėti.

A. Laurutanas, fin. rast.

— Eržvilko Draugiško klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, kovo 4 d., 
Dirkio salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 8:00 vai. vak. Visi nariai 
prašomi dąlyvauti, lįes yrą daug svar
bių reikalų aptarti.

Adela Burba, rast.

— SĮ.A 36-tos kuopos extra mėne
sinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
kovo 4 dieną, Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted Št. 7:30 
vai. vak. Bus balsavimas Pildomos 
Tarybos ir rinkimas delegatų į seimą.

A. Kauiakis, rast.

— Liet. Brighton Parko Moterų 
klubo eilinis susirinkimas Įvyksta 
ketvirtadienį, kovo 5 d. 8:00 vai. vak. 
Dįrkio salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Narės prašomos atsilankyti, nes bus 
svarbių reikalų aptarti klubo gerovei.

E. McNamee, nut. rast

— SLA 134-tos Moterų kuopos su
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, kovo 
5 d., 7:30 vai. vakaro, Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 West 43 St. prašome 
visas nares dalyvauti, nes teks rinkti 
SĮjA Pildomąją Tarybą. Bus ir kitų 
svarbių reikalų.

Kristina Austin, fin. sekr.

tiesus auksine plunksna bera
šantį sveikinimą Naujienoms:

“Tegyvuoja Naujienos dar 
penkiasdešimt auksinių metų!

Suzanna Viliutė Schiveer

A + A 
ANGELINE ANELA KUDROWSKI 

Gyv. 2037 W. 18th Place
Mirė 1964 m. kovo 3 d., 3:50 vai. ryto, sulaukusi 88 metų am

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Linkuvos parap.
Amerikoje išgyveno 41 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus William, dukterys Elen Bassaloff ir 

Alexandra Turton, žentas Joseph, žentas Samuel Bennet, 8 anūkai 
ir 26 proąnūkai, kįti giminės, draugąi ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Pašalpos klubui.
Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 

23rd Place.
Penktadienį, kovo 6 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Aušros Vartų'parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Angeline Anela Kudrowski giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, dukterys, žentai, anūkai ir proanukai.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

*»■"'......  iigirannwMBrflw iipiiniuii iwnii
Prąpęšąme .giminėms ir pažįstamiems, Jkad 1964 m. kovo 2 dieną 

8 vai. vak. mirė manp įpylimas vyras įr mūsų tėvas

A. f A.

PRANAS SEMBROTAS
Gyv. 4625 So. Rockwell Street

Gimė Lietuvoje, Krekenavos miestelyje, Panevėžio apskr. Ame
rikoje išgyveno 14 metų.

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, kovo 5 dieną, 9:30 vąl. ryto iš 
koplyčios į šv. Kazimiero kapines.

Nuliūdę:
Žmona, sūnus, 2 dukterys, žentas ir anūkai.

VLIKo Pirmininkui

Daktarui

ANTANUI TRIMAKUI
mirus, jo šeimai, artimiesiems ir bendradar
biams nuoširdžią užuojautą reiškia

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
CENTRO VALDYBA

Santaros - Šviesos Federacijos Garbės Nariui, 

Rašytojui, Daktarui

JULIUI KAUPUI
mirus, velionies našlei ir vaikams gilią užuo

jautą reiškia ir kartu liūdi

ŠVIESOS - SANTAROS FEDERACIJA

—...........SKAiTYK RASOO—--------

iNAUJIENAg
—HR TEKYK SKILTIS—------- >

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 
Telef,: GR°vehul 6-2345’6

y 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpuMte 7-8600 REpubfic

Laidotuvių Direktoriai

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Povilas Milaševičius

Šiandien, trečiadienį, kovo 
4 dieną, mini savo 72 gimta
dienį.

Povilas gimė Lietuvoje. A- 
merikon jis atvažiavo visai 
jaunutis, dar prieš pirmąjį 
pasaulio karą. Pradžioje dir
bo siuvėjo darbą, buvo bizny
je, vertėsi nuosavybėmis, o 
paskutinius kelis melus jau 
išėjo pensijon. Pirmieji metai 
Amerikoje jam buvo labai 
sunkūs, bet dabar turi gerą 
pastogę ir duonos užtenka.

Nuo pačios jaunatvės Povi
las buvo visuomenininkas. Jis 
priklausė ir tebepriklauso ke-

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

state farm mutual 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

GR 6-4339
GA 4-8654

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagą 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštą siuntinių dasipirk- 
ti įvairią prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairią me
džiagą ir kitą prekią, med. in
strumentą, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk) 

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS | MARQUETTE GIFT PARCEL 

CORP. SERVICE
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III. 2608 W. 69 St., Chicago 29, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737 I Tel. WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

SU SIUNTINIAIS REIKIA PASKUBĖTI,
jeigu norite, kad Velykoms gautų* Kas neturi savo siuntinio paruošęs, ras pas mus visokią prekią didelį 
pasirinkimą; be to siunčiame ir įvairius maisto siuntinius. Galite pasiusti net automobilį, pianiną, siu
vamą mašiną ar rašomą mašiną, akordeoną ir visą eilę kitokią prekiy. Visais siuntimą siuntimo reika
lais kreipkitės į lietuvią kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424

lioms lietuvių organizacijoms. 
.Jis yra veiklus Chicagos Lie- 
luviu Draugijos narys, jau 
kelinti metai išrenkamas jos 
valdybom

Paskutiniais metais dau
giausia laiko ir energijos jis 
pašvenčia Lietuvių Tautinėms 
Kapinėms. Sausio mėnesį jis 
buvo išrinktas kapinių di
rektorium naujam šešerią 
metų terminui. Jis yra kapi
nių finansų komisijos narys 
ir darbo komisijos pirminin
kas.

Povilas kartu su žmona So
fija gyvena savo name, esan
čiame šiaurinėje miesto daly
je. Sofija yra ne tik gera Po
vilo žmona, bet ir nuoširdi jo 
bendradarbė. Ji padeda Povi
lui kiekviename darbe. Ji 
prisimena visus Povilo įsipa
reigojimus. Jeigu jis kartais 
ką pamiršta, tai Sophie jam 
primena. Visuomenių i a m e 
darbe abu yra naudingi. Link
smas josios būdas ir skardus 
juokas visus užkrečia.

Linkime Povilui Milaševi
čiui geros sveikatos ir sėkmės.

Bičiulis.

Iš CHICAGOS I R I 
APYLINKIŲ

Smarkiai daugėja 
trafiko nelaimės
Lemont miestelyje, važiuo

jant Archer road tuojau už 
Bell street, sekmadienį dviem 
automobiliams priešų priešais 
susidaužus, viename žuvo ir 
sudegė visa penkių asmenų 
šeima iš Joliet; antrame va
žiavęs vienas asmuo irgi už
simušė vietoje.

Cook apskrityje iki praeito 
šeštadienio vidurnakčio auto
mobilių nelaimėse nuo šių 
metų pradžios jau žuvo 11)2 
žmonės, iš jų 41 Chicagos mie
ste, kur be to, 6,210 žmonės 
buvo sužeisti.

Nacionalinės Saugumo ta
rybos žiniomis, trafiko mir
tiną nelaimią rekordai didėja 
jau per 26 mėnesius.

Praeitieji 1963 metai buvo 
skaitomi rekordiniai trafiko 
nelaimią skaičiumi, bet pir
masis šią metų mėnuo, sausis, 
sumušė visus pernykščių me
tą rekordus. Praeitą sausio 
mėnesį JAV plentuose žuvo 
3,250 žmonių, tai yra 20 nuo
šimčių daugiau kaip per sau
sio mėnesį 1963 metų. Su
žeista per praeitą sausio mė
nesį apie 240,000, apie pusę 
jų sužeista rimtai.

Iš penkių didžiųjų miestų 
nelaimių skaičiumi Los Ange
les išliko su mažiausiu nuo
šimčiu; Chicaga pernai buvu
si antroje vietoje, per šį sausio 
mėnesį “atkrito” į 4 vietą. Už
mušimų ratos šį sausio mėnesį 
buvo kiekvienam 100,000 žmo
nių po 27.6.

“šiurpi tiesa yra ta, sako 
tos tarybos prezidentas Ho
ward Pyle, kad nei važiuojan
čioji publika, nei oficialios įs
taigos, atsakingos už trafiko 
tvarką, nepasistengia užtenka
mai paisyti trafiko reguliaci

jų, kruių užduotis yra suma
žinti tą pasibaisėtinai didėjan
tį trafiko žudynių skaičių.”

Skalbyklos Amerikoj 
uždirba bilijoną

Amerikos skalbėjų institu
tas (Laundering Institute) 
nuo ateinančio šeštadienio 
McCormick Place, Chicagoje, 
šaukia savo 76 metinę kon
venciją, kur bus ir paroda 
naujausių mašinų bei pageri
nimų skalbimo pramonėje.

Ta proga patiriama, kad 
skalbimo biznis Amerikoje 
per metus padaro po bilijoną 
dolerių pajamų ir krašto pra
monėje užima 7 vietą.

Didžioji skalbimo pramo
nės konkurencija esanti skal
bimas ir džiovinimas namie, 
šiaip American Institute of 
Laundering tiki, kad ši verslo 
sritis yra galima dar neapsa
komai daug išplėsti, bent ko
kiais 900 nuošimčiais dau
giau nei dabar, ir tai dar ne
būsią galima apimti viso skal
bimo biznio. Parodoj McCor
mick Place dalyvaus 300 fir
mų su naujausia skalbyklų 
mašinerija, skalb y k 1 o m i s, 
džiovyklomis, lankstytuvais ir 
pataisymo bei sulopymo ma
šinų išradimais.

Chicagoj profesinė skal
byklų tarnyba aptarnauja 
apie 750,000 šeimų kas savai
tę, išplauna ir supresuoja kas 
savaitę po daugiau kai milijo
ną marškinių ir suvartoja kas 
mėnesį po 353,000,000 galionų 
vandens. Chicagos skalbimo 
biznyje dirba 12,000 žmonių, 
iš jų yra 1,200 išvežiotoji].

Nauja plėšikų technika
Praeitą penktadienį St. Eli

sabeth ligoninėje mirė 62 me
tų siuvėja Vanda Szynkows- 
ki, kurią banditas prieš porą 
dienų buvo primušęs ir api
plėšęs grįžtant iš darbo prie 
pat jos namų 2519 N. Rock
well st.

Jai pareinant per užgatvį 
ties 2429 N. Ręckwell iš pas
kui priselinęs banditas griebė 
už gerklės, paskui geležiniu 
daiktu smogė į dešinę akį ir 
pasigrobęs jos rankinuką nu
bėgo. Prieš galutinai netekda
ma sąmonės ji spėjo apie už
puolimą detektyvui pasakyti, 
bet užpuoliko nebegalėjo nu
sakyti.

Septyniuose distriktuose 
sustiprins patruliavimą
Policijos superintendentas 

Wilson pranešė, kad nuo šio 
pirmadienio septyniuose po
licijos distriktuose įvedamas 
patruliavimas nepaženklintuo
se automobiliuose ir civili
niuose drabužiuose. Šie civi* 
liai persirengę policininkai 
kas savaitę po 5 dienas ir nak 
tis važinėsis Wabash, Grand 
Crossing, Fillmore, Engle
wood, Marquette, East Chica
gos ir Summerdale distrik
tuose, kuriuose daugiausiai 
pasireiškia piktada r y s č i ų. 
Kriminalo per vasario mėnesį 
padaugėjimas verčiąs polici
ją griebtis šių priemonių ank
sčiau negu buvo planuota.

Lagūnose 3 vaikai prigėrė
Praeitą sekmadienį įvyko 

ledo nelaimių bent trijuose 
Chicagos miesto parkuose. O- 
rui atšilus ir ledui suaižėjus, 
Douglas, Washington ir Co
lumbus park lagūnose buvo į- 
lūžę daugiau kaip tuzinas 
vaikų, iš kurių 11 buvo išgel
bėta, o trys Douglas parko la
gūnose prigėrė.

Adelė Burbienė

Adelė Burbienė, šiandien, ko
vo 4 dieną, mini savo gimta
dienį.

Burbienę čikagiečiai pažįsta, 
kaip veiklią, energijos pilną ir 
pareigingą visuomenės veikėją. 
Ko negali padaryti, to nepriža
da, bet ką prižada, tai išpildo. 
Josios žodžiu galima pasitikėti. 
Tai yra brangiausias kiekvieno 
žmogaus turtas.

Burbienė priklauso visai eilei 
organizacijų. Daugeliui jų jį 
vadovauja. Vienur eina pirmi
ninkės pareigas, kitur sekreto
rės, o trečiur iždininkės. Pasi
imtas pareigas valdyboje ar ko
misijoje atlieka sąžiningai.

Adelė Burbienė gyvena kartu 
su savo vyru Antanu Burba, 
5847 So. Blackstone. (Tel. 
DO 3-5165). Jiedu išaugino sū
nų ir dukterį, kurie jau yra ve
dę ir augina savo vaikus. Bur
bienė turi keturis anūkus, ku
riais dažnai pasidžiaugia.

Linkime Burbienei geros svei
katos ir energijos tęsti naudin
gą visuomeninį darbą.

Kaip šiandien Chicagoj 
apiplėšiami žmonės

Penktadienį Illinois Maso
nic ligoninėje ‘mirė vasario 6 
d. mirtinai bandito sužeistas 
ir paskui apiplėštas Ralph 
Campbell, 64 metų amžiaus 
prekybininkai. Pro langą tą 
vakarą 14 metų berniukas 
matė, kaip Campbell einant 
ties 2749 Hampden et., iš pas
kui priselinęs banditas smo
gė jam kažkokiu įrankiu į 
galvą ir apsvhiginęs nusitem
pė į užgatvį, kur atėmė pini
ginę. Berniukas buvo bebėgąs 
nelaiminganijam šaukti pa
galbos, bet banditas tai pama
tęs pabėgo.

Bemažko nesustreikavo 
laidojimų šoferiai

Penktadienio naktį pasira
šius kontraktą tarp Chicago 
Funeral Services ir Auto Li
very Chauffeurs unijos lokalo 
727, buvo išvengta 700' laidoji
mo automobilių šoferių strei
ko. Nauja 3 metų sutartimi 
šoferiai gauna po $43.9 cen
tus algos padidinimą ir pen
sijos fondo (benefits) pageri
nimą. Iki įšiol šoferiai gauda
vo po $99.30 savaitei. Unija 
reikalavo pakelti po 44 centus, 
graboriai siūlė po 31 centą.

Šerifas neduoda ramybės 
Cicero gemblerių bizniui
Apskrities šerifas raštu krei-* 

pėsi į Cicero miesto advoka
tą Berkos, siūlydamas įsteigti 
Cicero policijos departamen
te specialų vienetą kovai su 
gembleriavimu. Be to, šerifas 
reikalauja, kad gatves patru
liuojantieji policininkai irgi 
privalo rasti, kur slipi gemb
lerių landynės. Miesto taryba 
šerifo pasiūlymus svarsto šį 
pirmadienį.

TRUMPAI

♦

— Sukaktuvinis Kristjono 
Donelaičio vakaras, kurį ruo
šia Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas, bus gegužės 9 d. 
Jaunimo Centre, šios šventės 
programą sudaro: 1. Donelai-

RENTING IN GENERAL 
n u o m o s

IŠNUOMOJAMAS Brighton Parke 4 
kambarių butas. Skambinti po 6 vai. 

vak telefonu FR 6-0559.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namą Statyba .h

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas Įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '*-0412 
i r

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus. 

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

2523 West 69lh St.
Tel. PR 8-3792

čio “žiemos rūpesčių” sceni
nis pastatymas, 2. Donelaičio 
rankraščių bei raštų paroda ir 
3. sukaktuvinis leidinys su vi
somis (6) Donelaičio pasakė
čiomis. šventės programą at
liks Instituto studentai, lekto
rių, vaidybos ir muzikos tal
kininkų padedami. Visų sri
čių pasiruošimo darbai jau 
eina pilna sparta.

— Ped. Lituanistikos Insti
tuto stipendijų fondui L.V.S. 
“Ramovės” Chicagos skyrius, 
kuriam pirmininkauja dail. 
A. Rūkštelė, paskyrė 80 dol. 
(dvi nevardines metines sti
pendijas) . šitokiomis visuome
ninių sambūrių ar pavienių 
asmenų skirtomis stipendijo
mis apmokamas mokslo mo
kestis šį Institutą lankantiems 
studentams. Tokios stipendi
jos yra reikšminga moralinė 
ir medžiaginė parama ne tik 
jas gaunantiems sunkiau be
siverčiantiems studentams, bet 
ir paties Instituto išlaikymui. 
Stipendijas priima Instituto 
iždininkas dr. J. Kubilius, SJ, 
5620 S. Claremont Ave., Chi
cago, Illinois.

— Naujienų praeito šešta
dienio priede įdėtos tautinių 
šokių šokėjų grupės, prašoma 
pataisyti, kad tai yra Chica
gos šaulių taut, šokių šokėjų 
“Aušros” grupė, tik klišę ga
minant joje buvo klaidingai 
užrašyta, kad “Ateities”. Gru
pėje iš kairės dešinėn stovi: 
Jonas Bačkauskas, Danutė še- 
relytė, Vida Skrubutonytė, Bi
rutė Bačkauskaitė ir Valteris 
Feiferis.

♦ šeštadienį, 1964 m. kovo 7 
dieną, 9 vai. ryto Šv. Kryžiaus 
parapijos bažnyčioje įvyks ge
dulingos pamaldos už a. a. Mato 
Krikščiūno vėlę. šeima

REALESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,žema ~ Parda^ Namai,žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais ižsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS, alum, 
langai, karpetai, garažas, blokas nuo 
M. Parko. $22,000.

RIMTAS BIZNIS — beveik naujas 
mūras, gražus butas, geros patalpos, 
$26 500

SAVININKAS FLORIDOJ, pigiai 
atiduoda, arti M. Parko, prieš 10 me
tu statyta mūro rezidencija tik už 
$26,000.

KOKS PATOGUMAS Arti mūsų 
mokyklų, M. Parke beveik naujas, 
1% aukšto mūras, paskubėkit, ilgai 
nelaikysim. $31,000.

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš
tų mūras, gražus 5 ir 6 kamb. butai.

4 BUTAI, atskiri šild., $2,500 nuo
mos, kaina $16,600.

Prašome pas mus teirautis ir dėl kitokių namų, kada šiame skelbime 
nerandate sau tinkamo pirkinio.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

SUSITARUS PILDOME INCOME TAXUS

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 namai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesi. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb. 
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

PIGUS, GRAŽUS ir gerame stovyje 
2 mieg. mūrinis, 15 metų senumo, ga
zu šild., arti 70th ir Kedzie. Tik 
$15,550. Skambinti p. Jakubėnienei.

5% KAMB. 3 MIEG., mūrinis, pla
tus sklypas, labai moderni virtuvė su 
visais ireng., gazu šild., pakelti vamz
džiai, garažas. Arti 79th ir Pulaski. 
Tikrai vertas dėmesio. Kaina prašoma 
$21,000.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAI

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS '
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

HELP WANTED — MALE 
Darbininką Reikia

BENDRAS 
DIRBTUVĖS DARBAS 

Proga pastoviam darbininkui. 
Turi mokėti angliškai. 

Teirautis nuo 9 vai. ryto iki 
11 vai. ryto. 

ARDCO DOOR 
9929 So. Avenue “N”.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkią

NEED AT ONCE
GIRLS & WOMEN 
Work near home.

Good pay — steady jobs.
Apply at once 

HARVEY SPRING & MFG. CO.
691 N. SANGAMON ST.

REIKALINGA 
MOTERIS AR MERGINA 

SILK SCREEN HAND PRINTER 
Ant mažų metalinių ir 

plastikiniu dalių. 
CARBOGRAPHIC INDUSTRIES INC.

4757 N. RONALD 
(7100 West)

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznio Progoj_________ ' 
IŠNUOMOJAMA KRAUTUVEI patal
pa ir 4 kambariai (galima išnuomo
ti po vieną). 3200 So. Lowe Ave.

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

PATINKA MUMS, PATIKS IR 
TAMSTOMS, beveik nauja, aukšta, 
mūro rezidencija, arti M. Parko. Įreng
tas beismontas ir kitos prašmatnybės. 
$24,400.

LAISVA 6 KAMB. REZIDENCIJA, 
platus lotas, prieš parką, garažas. 
$21,900.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

ARTI NABISCO 6 kamb. mūras, iš
kelti vamzdžiai, garažas. $19,600.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY Įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do
lerių.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4%: kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Tik 
$26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, platus sklypas, 10 metų senu
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

5% KAMB., 3 MIEG., mūrinis, 3 me
tų senumo, pakelti vamzdžiai. Į ry
tus nuo Marquette Parko. Ponia 
Rimkus. $17,200.

INCOME TAX
UA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS 

ma užimti. Pirkti ar mainais i 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais Į namą Chica
goje.

PERKAME, parduodame, mainome 
(vairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, Įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE 

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

MARQUETTE PARKE prie 63rd ir 
Rockwell St., 6 kamb. mūrinė rezi
dencija. Karšto van. ir gazo šiluma, 

30 x 125 lotas. Kaina $13,500.

NEPAPRASTAI ŠVARU IŠ LAUKO 
IR IŠ VIDAUS. 5 kamb. cottage su 
2 auto garažu, rūsys ir atikas, gražus 
35 pėdų sklypas, pusantro bloko nuo 
susisiekimo ir krautuvių, maži mokes

čiai, apyl. 28 ir Avers. $11,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26 St.

LA 1-7038

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU
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